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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

با کاهش درآمدها و افزایش هزینه ها رقم خورد؛  

سنگینی بار کرونا بر دوش حمل و نقل عمومی شهر
     معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان: در زمان هایی که رام های قطار شهری فعالیت ندارد از دستگاه UVC برای ضدعفونی کردن استفاده می شود
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ایرانی ها به زور 
ماسک می زنند!

این روزها که همه جهان درگیر 
بیماری کرونا هســتند ، عده ای 
بدون هیچ گونــه محدودیت و 
رعایت موارد بهداشتی در سطح 
جامعه در رفت و آمد هستند و با 
جان خود و دیگران بازی می کنند. 
البته این جریــان فقط مختص 
ایرانی ها نمی شود و گویا در همه 
جای دنیا مردم دوســت دارند از 
یک بی قانونــی خاصی تبعیت 
کنند اما این دولت ها هستند که 
با وضع قوانین جدید بهداشتی به 
مردمشان اجازه نمی دهند حقوق 
دیگر شهروندان را پایمال کنند. 

اینکه در ایران بیشتر مردم موازین 
بهداشــتی را رعایت نمی کنند 
جای بســی تامــل دارد. چطور 
ممکن اســت مردمی که سالها 
ادعای فرهنگ و تمدن داشته و 
دارند این چنین بی فرهنگی هایی 
از خود نشان دهند؟! اما اینکه چرا 
دولت مــردم را مجبور به رعایت 
بهداشت نمی کند نیز مورد سوال 
بسیاری از ایرانی هایی است که 
خود بهداشت را رعایت می کنند 
اما به دلیــل بی توجهی اکثریت 

جامعه دچار ...

دومین جشنواره ملی» فیلم کوتاه مهر 
سلامت « در اصفهان برگزار می شود 

 » هر ایرانی
 یک مهرورز سلامت« 

عضو شورای سیاســت گذاری و دبیر جشنواره 
ملی فیلم کوتاه مهرســامت با اعــام این که 
دومین جشــنواره از تاریخ 23 الی 26 مهر ماه 
امسال برگزارمی شود در مورد هدف برگزاری 
این جشنواره گفت: از آنجا که کمک های خیرین 
یکی از منابع مورد استفاده در تامین مالی نظام 
سامت اســت، و این افراد بارها با کمک های 
خود در مواقع حســاس ولازم بخش های قابل 
توجهی از بار مالی ساخت وتجهیز مراکز درمانی 
وبهداشتی را به عهده گرفته اند، لذا شایسته است 
اقدامات صورت گرفته به نوعی باز تاب داده شود 
تا زمینه تشویق و ورود دیگر افراد عاقه مند به 

فعالیت در این زمینه فراهم آید، ...

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

 فروشگاه های اینترنتی ملزم به اعلام 
به روز قیمت و موجودی کالا شدند
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی طی اطاعیه ای اعام کرد 

که فروشگاه های اینترنتی دارای نماد اعتماد الکترونیکی 
ملزم به اعام به روز قیمت و موجودی کالا هستند.

در این اطاعیه به ماده 33 فصل اول از باب سوم 
قانون تجارت الکترونیکی استناد شده که بر اساس آن 

فروشندگان کالا و ارائه دهندگان خدمات باید اطاعات 
مؤثر در تصمیم  گیری مصرف  کنندگان جهت خرید و یا 

قبول شرایط را از زمان مناسبی پیش از ...

گـــزارش

تماشای مجسمه »فضانورد افتاده« در موزه هنرهای معاصر اصفهان

نمایشــگاه »...تا هنر 
معاصر« به مناســبت 
بیست وپنجمین سال تأسیس موزه هنرهای 

معاصر اصفهان گشایش یافت.

مســئولان موزه هنرهای معاصر اصفهان افتتاح 
نمایشگاه »...تا هنر معاصر« را برای 25 اسفند 98 
برنامه ریزی کرده بودند اما کرونا این افتتاحیه را تا 
12 تیرماه امسال به تأخیر انداخت تا هنردوستان 
با رعایت تدابیر ویــژه ای که ایــن روزها به جزء 
جدایی ناپذیر زندگی های مان تبدیل شــده، در 

افتتاحیه آن گردهم بیایند.
به گفته مدیر موزه هنرهای معاصر این نمایشگاه 
شــامل منتخبی از آثار گنجینه این موزه و 142 
اثر ســنتی و کاســیک، هنر نوگرا، عکس و آثار 
هنرمندان خارجی است که طی سال های مختلف 

به موزه اهدا شده است.
مهدی تمیزی که اعتقاد دارد تازه پس از شــیوع 
کرونا بسیاری یاد گرفتند چطور می توانند از فضای 
مجازی استفاده کنند، اظهار داشت: تاش کردیم 
در این مدت برخی فعالیت هــای موزه هنرهای 

معاصر را از طریق فضای مجازی پیگیری کنیم.
وی به نمایش ارزشمندترین اثر اهدایی به این موزه 
یعنی نسخه شماره 017 مجسمه فضانورد افتاده در 
گالری تک اثر اشاره کرد و افزود: اصل این مجسمه 
در کره ماه قرار دارد و این اثر را به مناسبت چهل و 
نهمین سال قرار گرفتن نسخه اصلی آن در کره ماه 

در معرض دید قرار داده ایم.
مدیر موزه هنرهای معاصر تأکید کرد این موزه در 
2 سال گذشته توانسته با ایده وقف آثار هنری تعداد 
قابل توجهی اثر از هنرمندان، شرکت ها و صاحبان 

آثار به گنجینه خود اضافه کند.
اما »فضانورد افتاده« چیست؛ مجسمه آلومینیومی 
85 میلی متری اثر پاول فون هویدونک بلژیکی که 
در آگوست 1971 توسط فضاپیمای آپولو15 به 
فضا فرستاده شــد و بر روی کره ماه قرار گرفت و 
نسخه ای از آن در سوم اسفندماه 97 توسط مدیران 
شــرکت بین المللی هنر و فرهنگ و در پروژه ای 
به نام »انســان، هنر، کهکشان« به موزه هنرهای 
معاصر وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری اصفهان اهدا شــد. اصفهان نخستین 
شهر آسیایی است که نسخه ای از این مجسمه به 

گنجینه آثارش اضافه شده است.
موضوعی که رییس کمیسیون فرهنگی شورای 
اسامی شــهر اصفهان نیز در سخنان خود به آن 

اشاره کرد.

مهدی مزروعی گفت: خالق مجســمه فضانورد 
افتاده با خوانشــی که از انســان داشــته شاید 
می خواســته خیلی از اتفاقات ناخوشایند روی 
کره زمین را بپوشاند. او قصد داشته بگوید انسان 
فارغ از قیودی مانند جنسیت و رنگ است و شاید 
می خواســته نابرابری های موجود بین نژاد ها و 

رنگ های گوناگون را به آن سوی گیتی نفرستد.
وی با بیان اینکه شاید این موضوع هوشمندی خالق 
اثر بوده، ادامه داد: در واقع این هنرمند قصد داشته 
بگوید انسان فارغ از جنسیت، رنگ و سایر قیودی 
که در طول تاریخ ســاخته و به بهانه آنها برخی 
انســان های دیگر را از حقوق خود محروم کرده، 
انسان است؛ در حالی که این قیود جز تباهی چیزی 

برای بشر نداشته است.
به گفته رییس کمیسیون فرهنگی شورای اسامی 
شهر اصفهان، ظهور و بروز این مبارزه و چالش به 
درازای تاریخ بوده و انسان همواره برای شکستن این 

قیود تاش کرده است.
مزروعی بیان کرد: متأسفانه هنوز در عصری زندگی 
می کنیم که انسانی در گوشه ای از جهان زانو روی 
گلوی فرد دیگری می گذارد و تنها به واسطه رنگ 
پوست او حیات را از او سلب می کند که باعث به راه 
افتادن موج بیداری جدیدی در جهان می شود تا 
انسان ها یک قدم به پیش بگذارند و برای برداشتن 

این سدهای ذهنی و قیود نابرابر مبارزه کنند.
در ادامه، حاضــران پای صحبت هــای مرتضی 
بخردی دانش آموخته معماری و موسس و صاحب 
اولین نگارخانه شهر اصفهان )گالری کاسیک( 
نشستند تا در بیست و پنجمین سالگرد تأسیس 
موزه هنرهای معاصر از چگونگی تأسیس آن بگوید.

وی تصریح کرد: در سال 68 در گالری کاسیک 
تغییراتی دادم و چند روز بعد ملک مدنی )شهردار 
وقت اصفهان( در بازدید از آن شــگفت زده شد و 
عنوان کرد چون اصفهان به چنین فضاهایی خیلی 

نیاز دارد هر کمکی از دست شــهرداری بربیاید 
انجام می دهند. این همکاری ها ادامه داشت و من 
هم تعدادی آثار هنری قدیمی به شهرداری اهدا 
کردم که به هســته اولیه گنجینه موزه هنرهای 
معاصر تبدیل و روز به روز به تعداد آثار موجود در 

آن اضافه شد.
بخردی گفت: تابلوی آبرنگ آلن بایاش نخستین 
اثر هنرمندان خارجی اهداشده به گنجینه موزه بود 
که آن را در سال 1372 به موزه اهدا کردم اما تا 15 
سال بعد اثر خارجی دیگری به گنجینه اهدا نشد، 
تا اینکه از سال 1387 این روند دوباره آغاز شد که 
مهم ترین اثر اهدایی، مجسمه فضانورد افتاده است.

در ادامه این مراسم، معاون فرهنگی هنری سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان با 
اشاره به گذشتن ربع قرن از تأسیس موزه هنرهای 
معاصر اصفهان گفت: سال هاست که مدیران این 
موزه با تاش خود هر روز بر گنجینه آن افزوده اند 
که باعث شده این موزه امروز سرمایهای فرهنگی و 

هنری برای شهر اصفهان محسوب  شود.
علیرضا روحانی با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا 
ما را به سمتی برد که به فضای مجازی به عنوان 
یک فرصت نگاه کنیم اظهار داشت: به همین دلیل 
اقدام به تأسیس فرهنگســرای مجازی کردیم و 
بستری برای عرضه آثار اهالی فرهنگ، هنر و ادب 

فراهم شد.
به گفته وی، امروز در مقطعی تاریخی قرار داریم 
که اهمیت اســتفاده از زبان هنر را بار دیگر ثابت 

کرده است.
گفتنی اســت؛ موزه هنرهای معاصر وابســته به 
ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان تــا 17 مردادماه میزبــان عاقه مندان 
بازدید از نمایشگاه منتخب آثار گنجینه این موزه 
و همچنین مجســمه فضانورد افتاده در گالری 

تک اثر است.

اخبار اصفهان
گــــــزارش

استاندار اصفهان:

اصفهان در وضعیت هشدار کرونایی قرار دارد

مردم نیز در صورتی 
که مواردی از عدم 

رعایت موازین 
بهداشتی را مشاهده 
کردند به شماره های 

اعلام شده اطلاع 
رسانی کنند تا با آنها 
برخورد قاطع صورت 

گیرد

استاندار اصفهان گفت: این استان در وضعیت هشدار کرونایی قرار دارد و اگر مردم رعایت نکنند برخی محدودیت ها برمی گردد.
عباس رضایی شبانگاه جمعه در حاشیه سی و نهمین جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا گفت: علت برگزاری این جلسه در شامگاه جمعه حساسیت 
وضعیت استان بوده است اگر چه بخشی از برنامه ریزی ها به مسئولان اجرایی و درمان و بهداشت مربوط می شود ولی بخش عمده حفظ سلامت و کاهش 

ابتلا به بیماری کرونا به مراعات موازین بهداشتی از سوی مردم بازمی گردد.

استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: 
البته تــاش می کنیم اقداماتی 
انجام دهیــم که به شــرایط و 
محدودیت هــای اســفندماه و 
فروردین ماه گذشــته برنگردیم 
ولی متاسفانه برخی افراد رعایت 

نمی کنند.
وی اظهارداشــت: به تازگی در اصفهان جشن 
تکلیفی برگزار شد که در آن 15 نفر به بیماری 

کرونا مبتا و 2 نفر از مبتایان فوت کرده اند.
رضایی افــزود: آیا امــکان نظــارت دولتی و 
حاکمیتی بر تمامی مراسم ها، جشن ها، برنامه ها 
و دورهمی ها وجود دارد؟ آیا شرایط اقتصادی 
جامعه اجازه می دهد دوبــاره محدودیت در 

فعالیت های اقتصادی و اجتماعی اعمال شود؟
وی ادامه داد: مردم فهیم اصفهان مطلع هستند 
که حضور در گردشــگاه ها زمانــی آرامش و 
آســایش را به همراه دارد که خطری سامت 
جسم آنها را تهدید نکند ولی اگر امکان انتقال از 
جمعیت وجود داشته باشد، به طور قطع نه تنها 
آرامشی به همراه ندارد بلکه باید بدانند خطر 

ابتای به کرونا در کمین آنها خواهد بود.
اســتاندار اصفهان  رعایت موازین بهداشتی 
توسط آحاد مردم را خواستار شد و گفت: زدن 
ماسک از 15 تیرماه در همه اماکن عمومی از 

جمله مترو، اتوبوس ها و حتــی ادارات الزامی 
است و از سوی دیگر اگر ادارات، بانک ها و مراکز 
عمومی و دولتی نســبت به رعایت بهداشت 
اهتمام نداشته باشــند با آنها برخورد قانونی 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: امروز زدن ماسک نشانه احترام 
به دیگران و توصیه بــه زدن آن مصداق امر به 

معروف و نهی از منکر است.
رضایی با اشاره به پیشگامی استان اصفهان در 
تولید ماسک پارچه ای، خاطرنشان کرد: زدن 
ماسک پارچه ای مانند ماسک های در صورت 
عدم دسترسی به ماسک های سه لایه جایگزین 
مناسب اســت و عاوه براین امکان شستشو و 
قابلیت استفاده مکرر دارد و از نظر اقتصادی هم 

دارای مقرون به صرفه است.

وی ادامــه داد: برخــی اعمال ماننــد زیارت 
امامــزادگان واجب التعظیــم در صحن های 
سربســته، برگــزاری مجالــس ترحیــم، 
برگزاری جشن های عروســی در این شرایط 
زمانی که امکان انتشــار ویــروس کرونا زیاد 
است، نه تنها اســتحباب نداد بلکه به واسطه 
اینکه جان انســان ها را در معرض خطر قرار 
 می دهد، از منظر علمای دین گناه محســوب

 می شود.
استاندار اصفهان تاکید کرد:  امروز مسئولان 
دانشگاه های  علوم پزشکی اصفهان و کاشان 
اعام کردند که سن ابتا به کرونا پایین آمده 
اســت و حتی در یک مورد خانــم جوان 24 
ســاله بدون بیماری زمینه ای به واسطه کرونا 

درگذشته است.
وی تاکید کرد: برخورد بــا اصنافی چون باغ 
تالارها، تالارها، رستوران ها، فست فودها و امثال 
آن در صورت رعایت نکردن موازین بهداشتی 

بدون مماشات، جدی و قاطعانه خواهد بود.
رضایی با بیــان اینکه حفظ جان انســان ها و 
سامت مردم خط قرمز مدیریت استان است، 
تصریح کرد: مردم نیز در صورتی که مواردی از 
عدم رعایت موازین بهداشتی را مشاهده کردند 
به شماره های اعام شده اطاع رسانی کنند تا با 

آنها برخورد قاطع صورت گیرد.

ایرنا
گـــزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
9,900,0009,468,000قدیم

سکه طرح 
9,400,0008,900,000جدید

5,000,0004,750,000نیم سکه

2,900,0002,700,000ربع سکه

1550,0001,450,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,931,0003,851,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18907,5100889,100 عیار

طلای آب شده 
3,931,0003,851,000نقدی

یک گرم طلای 
241,209,4001,185,400 عیار

آگهـى مزایـده (نوبت اول) 
شهردارى ایمانشهر در نظر دارد طى تشریفات مزایده عمومى به استناد بند 9 ماده 55 قانون 
شهردارى ها مصوب 1334/4/11 با اصلاحات و الحاقات و بند 14 ماده 71 قانون تشکیلات وظایف و انتخابات 
شوراى اسلامى کشور براساس مجوز شوراى اسلامى شهر یک قطعه پلاك زمین با کاربرى کارگاهى به 
مساحت 239 متر مربع واقع در ایمانشهر مجموعه تفکیکى مداحیان ورودى محله اشترجان از سمت اتوبان 
ذوب آهن با توجه قیمت پایه کارشناسى رسمى دادگسترى به ازاى هر متر مربع 13,500,000 ریال جمعاً به مبلغ 
3,226,500,000 ریال از طریق مزایده اقدام نماید. لذا متقاضیان مى توانند از تاریخ انتشار این آگهى تا روز 
یکشنبه مورخ 99/04/29 به امور مالى شهردارى مراجعه و اسناد شرکت در مزایده را دریافت همچنین قیمت 

پیشنهادى خود را تا روز دوشنبه مورخ 99/04/30 به دبیرخانه محرمانه (حراست) شهردارى ارائه نمایند.
*  لازم به ذکر است هزینه درج آگهى به عهده برنده مزایده خواهد بود. 

عباس اله یارى - شهردار ایمانشهر

چاپ اول

90
29

28
ه: 

اس
شن

شهردارى ایمانشهر
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت
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ادامه از صفحه یک
... مشکلات فراوانی شده اند.

بیش از  6ماه است که ویروس کرونا 
در جهان شــناخته شده و مشکلات 
فراوانی را برای جهانیان به وجود آورده 
است. تا کنون هیچ راه علاجی به غیر 
از رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از 
ماسک برای آن پیدا نشده است . مردم 
جهان در هر ناحیه ای رفتار و واکنش 
متفاوتی با این مسئله نشان داده اند. 
اما آنچه مسلم است این است که در 
همه جای دنیا عــده ای وجود دارند 
که به هر دلیلی دوست ندارند پروتکل 
های بهداشتی را رعایت کنند! و همین 
امر موجب وضــع قوانین گوناگون و 
جریمه  های متفــاوت در دولت های 
مختلف شده اســت. تقریباً می توان 
گفت تمام کشور ها قوانینی را برای 
رعایت پروتکل های بهداشتی تعیین 
کرده اند، اما از میان آن ها کشور هایی 
مانند: چین، هنگ کنــگ، اتریش، 
آلمان، آفریقــا، تایــوان، اندونزی، 
بلژیک، جمهوری چــک، کامرون، 
لوکزامبورگ، بحریــن، قطر، عراق، 
آرژانتین، ژاپن، اتریش، اســلواکی، 
کره جنوبی، لهستان، ترکیه، شیلی، 
تایلند، فیلیپین، کامــرون، آنگولا، 
اتیوپی ماسک زدن را اجباری کرده اند 
و برخی از آنان برای عدم رعایت این 
قانون جریمه های ســنگین نقدی و 
غیر نقدی تعییــن کرده اند.  در اکثر 
ایالت های آلمان همــه افراد بالای 6 
سال باید در محله های مشخص شده 
ماسک محافظتی بپوشند و افرادی  
که ماسک اســتفاده نکنند جریمه 
نقدی ۱۵۰ یورویی و برای تکرار این 
کار تا ۳۰۰ یورو تعیین کرده است. در 
شهر »بروکسل« بلژیک دولت برای 
افرادی که در وسایل نقلیه از استفاده 
از ماسک خودداری می کنند، مبلغی 
معادل ۲۵۰ یورو جریمه در نظر گرفته 
اســت . به موجب قانونی که در چاد 
تصویب شده، هر شخصی که به عمل 
ماســک زدن احترام نگذارد ۲۰۰۰ 
فرانک جریمه می شود و حداکثر به 
مدت ۱۵ روز به زندان می افتد. مراکش 
از اوایل ماه آوریل استفاده از ماسک را 
اجباری کرده و به افراد هشــدار داده 
اســت که در صورت سرپیچی از این 
قانون ۱۳۰۰ درهم جریمه نقدی و یا ۳ 
ماه حبس در انتظار آن ها خواهد بود. 
در حال حاضر استفاده از ماسک در 
حدود ۵۰ کشور جهان اجباری شده 
است. دیروز نیز روحانی رییس جمهور 
ایران بر استفاده از ماسک تاکید کرد 
و از مســئولین خواست با افرادی که 
ماسک ندارند برخورد کنند. وی گفت 
، ما در ادارات می توانیم این گونه عمل 
کنیم و وزیر کشور و شــهرداری ها 
تلاش خــود را بــکار بگیرنــد تا در 
مترو و اتوبوس اگر نیاز بود از نیروی 
انتظامی و بسیج استفاده شود. الزامی 
است که در مکان های سرپوشیده از 
ماسک استفاده شود و نباید به کسی 
که ماســک ندارد خدمت ارائه شود. 
همه باید یکدیگر را کمک کنیم، یکی 
از موثرترین اقدامات ماســک است. 
هرچند هنوز ماســک زدن در ایران 
به یک قانــون با جریمه مشــخص 
تبدیل نشده است اما باید گفت کرونا 
هنوز تمام نشده اســت و این تصور 
که ویروس ضعیف شده است بسیار 
غلط است بنابراین بهتر است بدون 
هیچ گونه زور و یا اجبار و جریمه ای 
قوانیــن بهداشــتی را بــرای حفظ 
 ســلامت خود و خانواده مان رعایت

 کنیم.
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آمادگي ذوب آهن براي تأمين ریل قطار اصفهان - تهران 
معاون بهره بــرداري ذوب آهــن اصفهان با بیان ایــن که براي تأمین ریل پروژه قطار ســریع الســیر 
اصفهان_تهران اعــلام آمادگي کرده ایم، گفــت: اولویت نخســت ذوب آهن اصفهــان، تأمین ریل 
 داخل کشــور اســت، اما بعد از تأمین تعهدات داخــل، به طــور ۱۰۰ درصد صــادرات ریل خواهیم 

داشت.
مهرداد تولائیان، اظهار کرد: در سال جاري مجموعه ذوب آهن اصفهان ماهیانه بین 7 تا ۱۰ هزار تن ریل تولید 

کرده و امکان تولید سالانه ۲۰۰ هزار تن ریل را دارد.
 معاون بهره برداري ذوب آهن اصفهان با تأکیــد بر این که آنچه به عنوان ریل راه آهن با اســتانداردهاي جدید 

تولید مي شــود اکنون در انحصار این شــرکت اســت، گفت: به غیر از قراردادهاي موجود ذوب آهن اصفهان با شرکت 
 زیرســاخت، طي قراردادي با قرارگاه خاتم النبیاء)ص( تأمین ریل مورد نیاز خطوط راه آهن چابهار_زاهدان در دســتور کار این مجموعه

 است.
تولائیان درباره این که آیا ذوب آهن اصفهان تأمین ریل قطار سریع السیر اصفهان_تهران را انجام خواهد داد، گفت: براي تأمین ریل پروژه قطار 

سریع السیر اصفهان_تهران اعلام آمادگي کرده ایم.

آموزش های هلال احمر اصفهان در فضای مجازی ارائه می شود
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان گفت:امسال شیوع ویروس کرونا بر روی برنامه های جمعیت 
هلال احمر هم تأثیر گذاشته و برای ارائه آموزش ها بیشتر از بستر و ظرفیت فضای مجازی استفاده می شود.

شهریار انصاری رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان در خصوص روند برگزاری دوره های آموزشی 
هلال احمر با توجه به شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: امسال شیوع ویروس کرونا بر روی برنامه های جمعیت 
هلال احمر هم تأثیر گذاشته و برای ارائه آموزش ها بیشتر از بستر و ظرفیت فضای مجازی استفاده می شود.

او با بیان اینکه با توجه به مصوبه های ستاد ملی کرونا و پیشگیری از شیوع ویروس همه فعالیت هایی که در 
جمعیت هلال احمر باعث تجمع افراد شود، امسال تعطیل شدند، افزود: در حال حاضر کلاس های تابستانی به 

صورت حضوری برای افراد دایر نشده و جمعیت هلال احمر پیگیر انجام فعالیت ها بر مبنای پروتکل های بهداشتی است.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان، گفت: در این زمینه همه موارد را آماده سازی می کند و علاوه بر این پیگیر گرفتن مجوز 

از مراجع ذی صلاح برای دایر کردن این برنامه هستیم، اما هنوز کلاس های حضوری مانند فوق برنامه، ورزشی، هنری، فرهنگی و آموزشی هلال 
احمر برای بحث اوقات فراغت تابستان دایر نشده است. انصاری  تصریح کرد: این بحث ها با رعایت فاصله فیزیکی و پروتکل های بهداشتی انجام 

می شود که آخرین بحث آن مبارزه با مواد مخدر در هفته گرامیداشت مبارزه با مواد مخدر بود.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــــه

ISFAHAN
N E W S

 نشانه گذاری فاصله 
اجتماعی در ایستگاه 
و اطلاع رسانی فاصله 
گذاری در اتوبوس ها 

انجام شده است، برای 
نظارت بر حُسن انجام و 
ضمانت اجرایی فاصله 
گذاری، کمک و نظارت 
نیروهای انتظامی لازم 

است

ایــن روزهــا همچنین 
رعایت فاصلــه اجتماعی 
برای جلوگیری از ازدحام 
جمعیــت و اســتفاده از 
ماســک برای پیشگیری 
از انتقال ویــروس کرونا، 
دغدغه دیگری پیش روی 
حمل و نقل عمومی شــهر قرار داده که 
مدیران شهری با تدابیری همچون اضافه 
کردن ظرفیت های ناوگان و هشــدار و 
تذکر به شهروندان برای برطرف کردن آن 
تلاش می کنند. اگرچه مدیریت شهری 
همکاری شهروندان در این زمینه را قابل 
قبول ارزیابی می کند، اما برای آن دسته 
از شــهروندانی که همچنان نســبت به 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و فاصله 
گذاری اجتماعی بی تفاوت هستند، ابزار و 
راهکاری ندارد. داریوش امانی معاون حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان  با اشاره 
به اینکه هم اکنون پروتکل های بهداشتی 
و اقدامات مختلفی برای پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا در حمل و نقل عمومی شهر 
اصفهان شامل مترو، اتوبوس ها، تاکسی ها 
و پایانه  های شــهر انجام می شود، اظهار 
کرد: شیوع ویروس کرونا تاکنون بالغ بر 
۲۱ میلیارد تومان به سیستم اتوبوسرانی 

اصفهان خسارت وارد کرده است.

   افزایش ۳ برابری ظرفیت اتوبوس 
در شهر

وی به کاهــش 6۵ درصدی مســافران 
ناوگان اتوبوســرانی اصفهان اشاره کرد 
و افــزود: باتوجه به اجــرای طرح فاصله 
گــذاری و رعایت مســائل بهداشــتی 
و سلامت شــهروندان، با وجود کاهش 
شدید مسافران و درآمدها، شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان 7۵۰ دستگاه اتوبوس 
یعنی سه برابر ظرفیت مورد نیاز اتوبوس در 

شهر فعال کرده و به این دلیل در پرداخت 
هزینه های مربوط به تعمیر و نگهداری 

ناوگان دچار مشکل شده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
اصفهان با اشاره به گندزدایی و ضدعفونی 
کردن تمام اتوبوس ها در سه نوبت شب 
و روز در محــل توقفــگاه هــا و خطوط 
اتوبوســرانی، گفــت: ضدعفونــی تمام 
پایانه هــای درون شــهری، توقفگاه ها، 
اتوبوس ها، گیت ها، باجــه های فروش 
کارت بلیت، خطوط تنــدرو، کانکس ها 
و ساختمان های اداری به صورت روزانه 
انجام می شود، از سوی دیگر رعایت نکات 
بهداشتی به صورت مجازی به رانندگان 
آموزش داده شد. امانی با بیان اینکه نشانه 
گــذاری فاصله اجتماعی در ایســتگاه و 
اطلاع رسانی فاصله گذاری در اتوبوس ها 
انجام شده است، تصریح کرد: برای نظارت 
بر حُســن انجام و ضمانت اجرایی فاصله 
گذاری، کمک و نظارت نیروهای انتظامی 
لازم اســت. وی با بیان اینکه هم اکنون 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی از سوی شهروندان 
به صورت کلی و از طریق اطلاع رســانی 
انجام می شــود، گفت: باوجود مشارکت 
بیشتر شهروندان برای پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا، متاسفانه برخی از شهروندان 
همچنان از زدن ماســک و رعایت فاصله 

گذاری خودداری می کنند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
اصفهان ادامه داد: اگرچه تاکنون همکاری 
شهروندان اصفهانی قابل قبول بوده و تنها 
در موارد اندکی نبود همکاری از ســوی 
شهروندان مشاهده شــده که در بیشتر 
موارد پس از تذکرات شفاهی، برطرف شده 
است. وی در ادامه به تاثیر شیوع ویروس 

کرونا بر ناوگان تاکســیرانی شهر اشاره 
کرد و گفت: میزان سفرهای شهروندان 
با اســتفاده از ناوگان تاکسیرانی در برهه 
ای از زمان بیش از ۸۰ درصد کاهش یافت 
و سرویس مدارس نیز صد درصد تعطیل 
و رانندگان متضرر شدند.   به گفته امانی، 
بسته های بهداشتی رایگان ویژه رانندگان 
تاکسی شامل ماسک یکبار مصرف، ماسک 
قابل شستشــو و دستکش یکبار مصرف 
در اختیار رانندگان تاکســی سطح شهر 
قرار گرفت. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان با بیان اینکه دمای 
بدن رانندگان تاکسی جهت پیشگیری 
از ابتلا به ویروس کرونا تســت می شود، 
اظهار کرد: ضدعفونی مستمر تاکسی طی 
۳ مرحله در روز توسط رانندگان تاکسی 
خطوط و مسیر و گردشی انجام می شود، 
در عین حال که ۵ ایستگاه موقت جهت 
ضدعفونی خودروهای تاکسی گردشی، 
آژانس و ... احداث شده است. وی یادآور 
شــد: ۵ هزار کاور جداکننده ویژه ناوگان 
تاکســیرانی و کاورهای پوششی رایگان 
برای رانندگان تاکسی به منظور اجرای 
طرح فاصله گذاری هوشمند توزیع شد. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
اصفهان با اشــاره به اینکه به دلیل شیوع 
ویروس کرونا مترو اصفهان از ۲۴ اسفندماه 
تعطیل شد، گفت: مترو اصفهان بعد از ۸۰ 
روز تعطیلی، از ۱۳ خرداد امسال فعالیت 

خود را از سر گرفت.

 گندزدایی قطارها در پایان ساعت 
کاری هر روز

وی از گندزدایی کلیــه قطارها در پایان 
ســاعت کاری هر روز در ایستگاه قدس 
خبــر داد و گفت: گندزدایــی قطارها با 

مواد ضدعفونی کننده پایــه الکل انجام 
می شود. همچنین تمام سطوحی که در 
تماس دست مسافرها قرار می گیرد، اعم 
از هندریل ها، پیشخوان های فروش کارت 
و شــارژ، کلیدهای آسانسورها، درب ها و 
دســتگیره های داخل قطارها هر چند 

ساعت یک بار ضدعفونی می شود.
امانی با بیــان اینکه کارکنــان مترو در 
بخش های فنی، پشتیبانی و اداری ملزم 
به استفاده از ماسک و دستکش هستند، 
اضافه کرد: وضعیت بهداشــتی کارکنان 
جهت تشخیص اولیه مبتلایان احتمالی 
به ویروس کرونا در زمــان های مختلف 

بررسی می شود.

UVC ضدعفونی کردن مترو با  
دســتگاه  چهــار  خریــد  از  وی 
ضدعفونی کننده فرابنفش UVC برای 
ضدعفونی کردن واگن هــای مترو خبر 
داد و خاطرنشــان کرد: در زمان هایی که 
رام های قطار شــهری فعالیت نــدارد از 
دســتگاه UVC برای ضدعفونی کردن 
استفاده می شــود. معاون حمل و نقل و 
ترافیک شــهرداری اصفهان اضافه کرد: 
۵ عدد دوربین حرارت ســنج با قابلیت 
سنجش حرارت از فاصله 6۰ سانتیمتر و 
کالیبراسیون اتوماتیک، بدون نیاز به نرم 
افزار و ســخت افزار و نزدیک به ۴۰ عدد 
دستگاه اسپری ضدعفونی دست پدالی 
خریداری و در ورود تمام ایستگاه  ها نصب 
شد. وی از ایجاد بستر فروش ماسک در 
ورودی ایستگاه های مترو اصفهان خبر 
داد و افزود: در بخش اتوبوسرانی نیز هم 
اکنون نظارت بر اجرای درســت فاصله 
گذاری اجتماعی توسط نیروهای نظارتی 
و بازرسی داخل اتوبوسرانی انجام می شود.

با کاهش درآمدها و افزایش هزینه ها رقم خورد؛  

سنگينی بار کرونا بر دوش حمل و نقل عمومی شهر

شیوع ویروس کرونا اتفاق ناخوشایندی برای ناوگان حمل و نقل 
عمومی شــهر اصفهان همچون همه شهرهای کشور بود که از 
یکسو با کاهش تعداد مسافران و درآمد ناوگان و از سوی دیگر با 
افزایش هزینه ها و فعالیت ها برای اجرای پروتکل های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی روبرو شــد.  اطلاع رســانی و نصب 
برچسب ها و هشدارهای لازم برای شهروندان، در کنار ضدعفونی 
و گندزدایی روزانه مترو، اتوبوس ها و تاکسی های سطح شهر بار 

مضاعفی بر دوش حمل و نقل عمومی شهر گذاشته است.

      معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان: در زمان هایی که رام های قطار شهری فعالیت ندارد از دستگاه UVC برای ضدعفونی کردن استفاده می شود

ایسنا
گـــزارش

ISFAHAN
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دومین جشنواره ملی» فیلم کوتاه مهر سلامت «
در اصفهان برگزار می شود 

» هر ایرانی یک مهرورز سلامت« 
عضو شورای سیاست گذاری و دبیر جشنواره ملی فیلم کوتاه مهرسلامت با اعلام 
این که دومین جشنواره از تاریخ ۲۳ الی ۲6 مهر ماه امسال برگزارمی شود در مورد 
هدف برگزاری این جشنواره گفت: از آنجا که کمک های خیرین یکی از منابع 
مورد استفاده در تامین مالی نظام سلامت است، و این افراد بارها با کمک های 
خود در مواقع حساس ولازم بخش های قابل توجهی از بار مالی ساخت وتجهیز 
مراکز درمانی وبهداشتی را به عهده گرفته اند، لذا شایسته است اقدامات صورت 
گرفته به نوعی باز تاب داده شود تا زمینه تشویق و ورود دیگر افراد علاقه مند به 
فعالیت در این زمینه فراهم آید، مهدی سیدین نیا افزود؛ با توجه به این که رسانه 
به عنوان مهم ترین وتاثیر گذارترین ابزار فرهنگی و هنری می باشــد، مجمع 
خیرین سلامت با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان در نظر دارد با بر گزاری دومین فیلم کوتاه مهر سلامت با 
موضوع خیرین سلامت به معرفی فعالیتهای صورت گرفته بپردازد. وی همچنین 
در مورد مقررات کلی این جشنواره گفت:این جشنواره در قالب فیلم مستند، 
داستانی و فیلم نامه  برگزار می شود و شرکت کلیه افراد حقیقی، حقوقی، سازمانها 
ونهاد ها آزاد است.این جشنواره که به گفته شاهدان در دور اول برگزاری خود در 
سال 97 با استقبال خوبی ازسوی هنرمندان وفیلمسازان مطرح کشوربرگزارشد، 
قرار است امسال بخش ویژه آثار مرتبط با کرونا نیز داشته باشد. به گفته دبیر این 

جشنواره موضوع ومحتوای جشنواره امسال به قرار زیر است: 
ایجاد و ترغیب حس مســئولیت و همدردی نســبت بــه همنوعان - نقش 
سازمان های مردم نهاد و دولتی در سلامت فرد و جامعه - مهرورزی به بیماران 
مبتلا به بیماری های خاص - پیشگیری قبل از درمان و تاثیر آن در ارتقاء کیفیت 
زندگی - آسیب های اجتماعی )اعتیاد، طلاق، فقر و ...( و تهدید سلامت جسم 
و روان - بازنمائی اثربخشی هزینه کرد در حوزه های سلامت )هزینه در بخش 

سلامت مصداق سرمایه گذاری(  - اهداء عضو و چالش های پیش روی آن.

خـــبــــر

تصویر  زیبایی از بازار فرش فروشان  اصفهان و بازرگانان خارجی در حال خرید
در عهد قاجار

اصفهان
قدیم

خـــبــــر

سرمایه گذاری میلیاردی شهرداری اصفهان در مناطق کم برخوردار
شهردار اصفهان گفت:شــهرداری در سه سال گذشته 
میلیاردها تومان اعتبار در مناطق کمتر برخوردار شهر 
سرمایه گذاری کرده است تا این مناطق به عدالت در فضاها 

و امکانات نزدیک شوند.

قدرت الله نوروزی شــهردار اصفهان در برنامه رادیویی »ســلام اصفهان«، ضمن تبریک 
فرارسیدن روز شهرداری ها و دهیاری ها، اظهار کرد: اداره شهر در وضعیت اقتصادی کنونی و 
چند برابر شدن قیمت های تجهیزات و مصالح کاری سخت و دشوار است، اما با حمایت مردم و 
تلاش های شبانه روزی کارمندان، کارگران و کارشناسان در مجموعه بزرگ شهرداری تاکنون 

اقدامات خوبی انجام شده است.
او با اشاره به قدردانی نماینده، ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان از تلاش ها و خدمات 
مجموعه شهرداری اصفهان، افزود: روز گذشته بخشی از اقدامات انجام شده توسط شهرداری 

از تریبون نماز جمعه به اطلاع شهروندان رسید.
شهردار اصفهان با بیان اینکه ایجاد عدالت فضایی به عنوان رویکرد محوری مورد تاکید و 
توجه جدی شهرداری است، تصریح کرد: در این راستا امسال پروژه های عمرانی خوبی در 

شهر افتتاح و سرمایه گذاری سنگینی بر روی پروژه های محرک توسعه انجام شده است.

او خاطرنشان کرد: شهرداری در سه سال گذشته میلیارد ها تومان اعتبار در مناطق کمتر 
برخوردار شهر سرمایه گذاری کرده است تا این مناطق به عدالت در فضا ها و امکانات نزدیک 

شوند.
نوروزی ادامه داد: این مناطق برخوردار از استعداد ها و جوانان پر تلاش و مردم شریف مانند 
دیگر شهروندان است که اگر میلیارد ها تومان پول در آن مناطق زیر زمین برای احداث مترو 

هزینه می شود، نشان از توجه شهرداری به عدالت فضایی و ارائه خدمات به مردم است.
او با بیان اینکه مترو توســعه را به دارک و زینبیه می برد، گفت: مترو جوانان با استعداد این 
منطقه را از نقاط دور ارزان تر به نقاط مختلف شهر از جمله دانشگاه های اصفهان و صنعتی 
برای انجام کار و تلاش می برد و کسب و کار های کوچک و متوسط را کنار خود فعال کرده و 

اشتغال زایی خواهد داشت.
شهردار اصفهان با اشاره به پروژه حلقه حفاظتی شهر، افزود: این پروژه پس از بهره برداری، 
ورودی های اصفهان را از شمال به جنوب و از غرب به شرق به یکدیگر وصل می کند؛ البته 
بسیاری تاکید بر اجرا نشدن این پروژه و انجام اقدامات عمرانی در مرکز شهر داشتند، اما بر 
این باور بودیم باید نوبت خدمت به مردم مناطق کمتر برخوردار شهر برسد و عدالت فضایی 

در این مناطق تحقق پیدا کند.

خبرنگاران جوان
خـــبــــر

مشکلات و پيشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۵9۵- خرابی پل عابر پیاده و بســته بودن آن در پل حسین آباد خیابان 
ارتش موجب شده مردم از زیر پل برای رفتن به ایستگاه بی آرتی عبور کنند 
واین می تواند خطرناک باشد چرا شهرداری نسبت به ترمیم پل عابر پیاده 

اقدامی نمی کند.
  ۵96-آقای استاندار، آقای شهردار، مسئولین شورای شهر وعلوم پزشکی 
اصفهان قبل از اینکه شیوع کرونا در اصفهان فاجعه انسانی به بار آورد فکری 

برای قرنطینه ها کنید.
  ۵97- تا زمانی که استفاده از ماسک در تاکسی واتوبوس ماسک اجباری 

نشود ونظارت دقیق بر رعایت آن نباشد اوضاع همینه که هست.
  ۵9۸- من یک کارگر با حقوق بخور ونمیر هستم، هفته پیش کارفرما منو 

اخراج کرد تکلیف من و امثال من چیه؟دولت نباید از ماها حمایت کنه؟ 

صدای شمـــــا

3000483020

32274500
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام Rhino کار حرفه ای در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
kahour.job@gmail.com

استخدام کارشناس فروش خانم در 
شرکت داده پردازان امید نقش جهان

تلفن 03191003122

استخدام منشی با حقوق و مزایا در 
یک مطب پوست و مو و زیبایی

mehrsimaclinic@yahoo.com

استخدام سئو کار در شرکت قالی 
الماس کویر در اصفهان
موبایل 09392579256

استخدام سرپرست انبار، خزانه دار، 
مهندس عمران و مهندس صنایع در 

نوین صنعت آلستار شمال
موبایل 09113177515

چند روز قبل ســتاد ملی 
کرونا اعلام کرد از نیمه تیر 
ماسک زدن در مکان هایی 
کــه تجمع وجــود دارد یا 
سرپوشیده اســت، الزامی 
خواهد بود و چنانچه لازم 
شــود مدت زمــان اجرای 
این مصوبه تا پایــان مرداد ماه هم تمدید 
می شــود. همان زمان، ایــرج حریرچی، 
معاون وزارت بهداشــت که ســفری به 
آذربایجان غربی داشت در جلسه استانی 
ســتاد مقابله با کرونا اعلام کــرد اداره ها 
و ســازمان های دولتی به افــرادی که از 
ماســک اســتفاده نکنند، خدماتی ارائه 

نخواهند کرد.
2روز پس از این مصوبــه، آمارهای ابتلا 
و بســتری کرونا در بیمارستان ها به طرز 
نگران کننده ای رو به افزایش گذاشــت. 
در تهران روسای 3بیمارستان شریعتی، 

امام خمینی و سینا هشدار دادند تخت های 
آنها در بخش مراقبت از بیماران مبتلا به 
کرونا و نیز بخش مراقبت های ویژه پر شده 
و روند افزایشی شیوع دوباره بیماری، آنها 
و همکارانشــان را در این بیمارســتان ها 
شوکه کرده اســت، در دیگر شهرها هم 
تمهیداتی برای تعطیلــی دوباره درنظر 

گرفته شد.
آمــار دو روز پیــش وزارت بهداشــت، 
مرگ ومیر بر اثر کرونا را همچنان 3رقمی 
و آمــار ابتلا و بســتری را هــم 4رقمی 
و روند کلی را افزایشــی نشــان می دهد.  
سیماســادات لاری، ســخنگوی وزارت 
بهداشــت با تأکید بر ضرورت اســتفاده 
از ماســک در زندگی روزمره، گفت: آمار 
مبتلایان کووید-19 در دنیا از 11میلیون 
نفر فراتر رفته و بنا بر اعلام سازمان جهانی 
بهداشت، 60درصد از مبتلایان مربوط به 

یک ماه اخیر بوده است.
ماسک باید زودتر اجباری می شد

درست است که ستاد ملی کرونا از همین 
هفته و دقیقا از فردا استفاده از ماسک را در 
مکان های عمومی و سرپوشیده اجباری 
کرده اســت اما بســیاری از کشورها این 
تصمیم را خیلــی زودتر گرفتند و یک ماه 
و اندی پیش بازگشــایی مشاغل و کسب 
و کارها را مشروط به اســتفاده از ماسک 
کردند. آلمان جزو نخستین کشورهایی 
بود که پوشیدن ماســک در سراسر این 
کشــور را اجباری اعلام کــرد و دولت تا 
500یورو جریمه نقدی برای ســرپیچی 
از ایــن قانون درنظر گرفــت. هرچند که 

این تصمیم از جانب شماری از پزشکان، 
فعالان اجتماعی و نیز تعــدادی از مردم 
آلمان با انتقاداتی مواجه شــد؛ منتقدانی 
که می گفتند دولت نباید استفاده اجباری 
از ماسک را به ســازوکارهای سختگیرانه 
قانونی گره بزند امــا در نهایت دولت این 
کشور از تصمیمی که گرفته بود بازنگشت 
و بر آن اصرار کرد. از آن زمان تاکنون بیش 
از 2ماه گذشته و بســیاری از کشورهای 
جهان سیاست بازگشایی تدریجی کسب 
و کارها و فضاهای عمومی را اجرا کرده اند. 
در عین حال تجربه این2 ماه نشان داده که 
هرروز تعداد بیشــتری از افراد استفاده از 
ماسک را کنار می گذارند و همین موضوع 
منجر به شکل گیری دوباره زنجیره کرونا 
در کشورهای مختلف ازجمله ایران شده 
است. تا پیش از این تصمیم ، شهرداری ها 
در شهرهای مختلف اعلام کردند که مردم 
در زمان اســتفاده از وســایل حمل ونقل 
عمومی مثل اتوبوس و مترو الزاما باید از 
ماســک اســتفاده کنند. این تصمیمات 
اگرچه در ایران همزمان با دیگر مصوبات 
ستاد ملی کرونا اجرا شده، اما آنچنان که 
باید اثربخش نبوده اســت. یک دلیل این 
است که مردم نه تنها ماسک زدن را جدی 
نگرفتند که پس از بازگشایی ها احتیاط ها 
را کاهش دادنــد و به رغــم توصیه ها در 
تعطیلات خرداد جاده های کشور مملو از 
مسافرانی بود که با خطر کرونا، حاضر نشده 
بودند سفرشــان را برای وقت دیگری به 
تعویق بیندازند. آنطور که مسعود مردانی، 
عضو ســتاد ملی کرونا می گوید بسیاری 

از کســانی که به کرونا مبتلا شده اند در 
هفته های گذشته در سفر بوده اند.

برای مقابله با کرونا از چه نوع ماسکی 
استفاده کنیم

شروین شکوهی ، متخصص بیماری های 
عفونی نیز بیان کرد: ویروس کرونا نسبت 
به گذشته هیچ جهش ژنتیکی نداشته و 
به این دلیل علائم جدیدی در مواجهه با 
این بیماری مشاهده می کنیم که تعداد 
مبتلایان افزایش یافته اســت و هر کدام 
از آنها با علائم تازه ای در برابر این ویروس 
رو به رو می شوند، چرا که در گذشته یک 
میلیون نفر دچار این بیماری بودند، اما هم 
اکنون 300 میلیون نفر در جهان گرفتار 

کرونا شــده اند و همین امر موجب بروز 
علائم نادر این بیماری شده است.وی در 
خصوص ساخت واکســن کرونا گفت: در 
خوشــبینانه ترین حالت حدود یک سال 
و نیم دیگر واکسن این بیماری در جهان 
ساخته می شود و در حال حاضر بهترین 
راه مقابله با کرونا رعایت فاصله اجتماعی 
و استفاده از ماســک است.این متخصص 
بیماری های عفونی متذکر شد: اگر همه 
افراد جامعه از ماسک استفاده نکنند، سایر 
افراد حتما باید ماسک اســتاندار بزنند، 
چرا که اگر این وسیله پیشگیری از کرونا 
استاندار نباشد، ممکن است فرد از طریق 
عطســه و یا سرفه شــخص آلوده ای که 

ماسک ندارد، مبتلا شود.وی ضمن اشاره 
به اینکه بهترین نوع ماسک، ماسک های 
سه لایه هستند، افزود: در صورتی که همه 
افراد جامعه ماســک بزنند، نیازی نیست 
که ماســک حتما اســتاندارد باشد، چرا 
که در آن شــرایط ویروس در هوا پخش 
نیســت و ترشحات تنفســی هر کس در 
ماســک خودش قرار می گیرد نه در هوا؛ 
در شرایطی که همه ماسک ندارند، هدف 
استفاده از این وسیله جلوگیری از مبتلا 
شدن خود فرد به کروناست، اما اگر همه 
ماسک بزنند، هدف عدم ابتلای سایر افراد 
است و در این صورت اســتفاده از هر نوع 

ماسکی قابل قبول است.

ازهمین امروز ماسک بزنید
 استفاده از ماسک از این هفته در همه اماکن عمومی و سرپوشیده، 

دست کم به مدت 2هفته و برای همه افراد اجباری است. ستاد ملی 

مقابله با کرونا زمان دقیق اجرای این مصوبه را از فردا، یکشنبه 

پانزدهم تیر اعلام کرده است. متخصصان می گویند با توجه به 

شیوع دوباره کووید-19و افزایش آمار ابتلا و بستری در روزهای 

اخیر همه افراد بدون سهل انگاری باید از ماسک استفاده کنند و 

گروه های آسیب پذیر مانند سالمندان و بیماران باید رفت وآمد 

بیرون از منزل را به حداقل کاهش دهند.

: در صورتی که 
همه افراد جامعه 

ماسک بزنند، نیازی 
نیست که ماسک 

حتما استاندارد 
باشد، چرا که در آن 

شرایط ویروس در 
هوا پخش نیست و 
ترشحات تنفسی 
هر کس در ماسک 

خودش قرار می 
گیرد نه در هوا

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام سرپرست فروش در شرکت 
نگین صنعتی جنوب در 13 استان

واتساپ 09024750014

استخدام کارشناس صادرات/ 
واردات درآروین آفاق پارسیان

job@arvinegroup.com

استخدام کارشناس روابط عمومی در 
یک شرکت معتبر در اصفهان
info@behsanandish.com

استخدام مدیر فروش و کارشناس 
فروش دام و طیور در اصفهان

iranianjob.isf325@gmail.com

استخدام کارشناس فروش با 
مزایا عالی در موسسه فرهنگی در 

اصفهان
تلفن 03134369000

استخدام سرپرست انبار، خزانه دار، 
مهندس عمران و مهندس صنایع در 

نوین صنعت آلستار شمال
موبایل 09113177515

استخدام مدیر کنترل کیفی در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
واتساپ 09011894192

استخدام گرافیست خانم با حقوق 
ثابت و بیمه در اصفهان
تلفن 03131310628

استخدام فروشنده خانم در 
شیرینی انالی در اصفهان
موبایل 09138027382

استخدام تکنسین فنی در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن 03136295068

استخدام کارشناس خدمات پس از 
فروش )CRM( درمجموعه آقای فرش

Cmo.es@iranmrcarpet.com

برگزاری کنکور سراسری اشتباه است
مینو محرز، متخصص بیماری عفونی و عضو کمیته کشوری کرونا، درباره تبعات برگزاری کنکور به شکل حضوری گفت: 
اگر مسئولان امر بتوانند داوطلبان را اجبار کنند که فاصله گذاری اجتماعی به فاصله یک و نیم متر را رعایت کرده و ماسک 

بزنند برگزاری آزمون اشکالی به دنبال ندارد. هرچند باید زمان برگزاری کنکور را به تاخیر بیاندازند.
او افزود: باید برای داوطلبان مبتلا به کرونا، آزمون به شکل از راه دور برگزار شود.محرز گفت: برگزاری کنکور اشتباه است. 

البته داوطلب کنکور می تواند ماسک بزند و در طول جلسه هم ماسک را از صورتش بر ندارد، اما تحمل ماسک در ساعات 
طولانی مشکل است. این پزشک عفونی تاکید کرد: برگزاری آزمون کنکور در شرایطی که تمام مدت فرد ماسک بر صورت داشته 

باشد اشکالی ایجاد نمی کند. هرچند اگر فردی به بیماری مبتلا و علائم دارد باید برایش تمهیدات اندیشید تا از راه دور آزمون برگزار شود، 
چون در غیر این صورت داوطلب یکسال از عمرش به دلیل کرونا تلف می شود.او ادامه داد: اگر مسئولان امر بتوانند سالن ها را به نوعی تنظیم کنند تا یک و نیم متر 
فاصله فیزیکی وجود داشته باشد و در تمامی طول آزمون هم کنترل کنند تا کسی در حین آزمون ماسکش را بر ندارد، اشکالی در برگزاری آزمون وجود ندارد.محرز 
در ادامه با اشاره به برگزاری آزمون پودمانی دانشگاه فرهنگیان تصریح کرد: باید صندلی ها به نوعی چیده شود تا فاصله یک و نیم متر رعایت شود.کارشناس سازمان 
جهانی بهداشت در پایان گفت: بسیاری از ناقلان به ویژه مبتلایان در سنین جوانی ناقل بدون علامت هستند. فقط با فاصله گذاری اجتماعی می توان تمهیدات لازم 

برای این افراد اندیشید. درضمن داوطلبان، مراقبان و دیگر افراد به اجبار باید از ماسک استفاده کنند.

مردم ماسک  فیلتردار استفاده نکنند
 عضو کمیته ملی مقابله با کرونا گفت: با توجه به زمان بازدم تنفس که به راحتی از ناحیه ســوپاپ ماسک های فیلتردار 
بدون هیچگونه تصفیه هوایی از این قسمت ماسک انجام می شود، از این رو به مردم توصیه می کنیم از چنین ماسک هایی 

استفاده نکنند.
دکتر مسعود مردانی افزود: یکی از دلایل توصیه عدم استفاده از اینگونه ماسک ها انتقال ویروس از ناحیه سوپاب یا همان فیلتر 

است که اگر شخص استفاده کننده آلوده به ویروس کرونا یا حتی ناقل آن باشد به هنگام خروج تنفس از قسمت سوپاپ، موجب 
آلوده شده محیط و دیگران خواهد شد.وی اظهار داشت: استفاده از ماسک های فیلتردار علاوه بر اینکه مانع انتقال کرونا به محیط و 

دیگران نخواهد شد بلکه به هنگام سرفه یا عطسه شخص بیمار یا ناقل بیماری استفاده کننده از ماسک، توده ای از ویروس را به دیگران منتقل 
خواهد کرد.عضو کمیته ملی مقابله با کرونا با تاکید بر استفاده مردم از ماسک های معمولی گفت: مردم می توانند از ماسک های اتاق جراحی یا از ماسک های 

خانگی که با سه لایه پارچه طراحی و دوخته می شود استفاده کنند.مردانی با تاکید بر اینکه استفاده از ماسک های سه لایه خانگی بسیار مناسبت تر از ماسک 
های فیلتردار است، تصریح کرد: بهترین راه مقابله با ویروس کرونا رعایت فاصله گذاری اجتماعی، شست وشوی مرتب دست ها با آب و صابون به مدت حداقل 
20 ثانیه و استفاده مکرر از ماسک است.وی در پاسخ به این سوال که آیا ویروس کرونا از راه گوش نیز می تواند موجب بیماری شود، گفت: از راه گوش تاکنون به 

اثبات نرسیده و نمی تواند موجب بیماری شود اما از راه چشم، بینی و دهان امکان پذیر است که مهترین راه انتقال بینی است.

گزارش

یک فوق تخصــص بیماری های عفونی 
با بیان اینکه در حال حاضر شــرایط ابتلا به کرونا، طوری اســت که خانواده ها درگیر 
می شــوند، گفت: اکنون خانواده ها تصور می کنند که کرونا تمام شده و رفت و آمدها و 

دید و بازدیدها را آغاز کرده اند و همه با هم مبتلا می شوند.
دکتر مینو محرز درباره نحوه پیشگیری از ابتلا به کرونا در شرایط  فعلی، گفت: در حال 
حاضر در دنیا ثابت شده است که بهترین راه در شرایط فعلی برای کنترل بیماری این 
است که همه افراد جامعه از ماسک استفاده کنند. در عین حال به صورت درست باید 
از ماسک اســتفاده کنند؛ به طوری که بر روی بینی را بگیرد و دست هایشان را هم به 

صورت مرتب بشویند.
وی با بیان اینکه مردم در موارد غیر ضروری از منزل خارج نشوند، گفت: اگر هم بیرون 
می آیند مهم ترین نکته این است که حتما ماسک بزنند و اگر این موضوع را رعایت کنیم 
بیماری کنترل می شــود. اکنون طبق مطالعاتی که در دنیا انجام شــده، به این نتیجه 

رسیده اند که اســتفاده از ماسک بسیار موثر اســت و بر همین اساس 
بسیاری از کشورها استفاده از ماسک را اجباری کرده اند.

محرز درباره وضعیت بیمارستان های تهران و احتمال کاهش تاب آوری 
مراکز درمانی با توجه به افزایش موارد بستری مبتلا به کرونا، اظهار کرد: 
باید توجه کرد که در حال حاضر تعداد تست های تشخیصی افزایش یافته 
است و بیماران بیشتری را شناسایی می کنیم. هرچند که تعدادی از این 
بیماران نیازمند بستری نیســتند و در عین حال تجربه کادر درمانی هم 
بیشتر شده است، اما به هر حال تعدادی هم بد حال شده و به بستری نیاز 
دارند. حال وقتی تعداد مبتلایان به میزان بالایی افزایش یابد که در حال 
حاضر این اتفاق رخ داده است، مشکلاتی در سیســتم بیمارستانی ایجاد 

می شود.
وی تاکید کرد: در حال حاضر شــرایط ابتلا به گونه ای است که خانواده ها 
درگیر می شوند. زیرا خانواده ها رفت وآمدها را آغاز کرده و ماسک هم نمی زنند. در ایام 
عید مردم رعایت می کردند و در خانه ماندند، اما اکنون فکر کردند که کرونا تمام شده و 

رفت و آمدها و دید و بازدیدها را آغاز کرده اند و همه با هم مبتلا می شوند.
محرز ادامه داد: از طرفی کادر درمانی طی چند ماه اخیر واقعا خسته شده اند و حالا دوباره 
بیماری اوج گرفته و دچار خستگی مفرط شــده اند. به هر حال به راحتی هم نمی توان 
نیروهای درمانی با تجربه و تحصیل کرده را جایگزین کرد. بنابراین کادر درمانی خسته 

می شوند و برایشان سخت است. مردم واقعا باید رعایت کنند.
وی با بیان اینکه کنترل بیماری کووید-19 تا حد زیادی با همراهی مردم یک جامعه و از 
طریق رعایت دستورالعمل های مطرح شده، باید انجام شود، افزود: در حال حاضر در دنیا 
به این نتیجه رسیده اند که استفاده از ماسک بهترین راه پیشگیری از کرونا است. وقتی 
این موضوع رعایت شود، بیماری مجددا کنترل می شود. مردم باید با قدرت و همراهی و 

دوش به دوش هم کمک کنند و برای پیشگیری از ابتلا به کرونا از ماسک استفاده کنند.
محرز گفت: متاسفانه شاهدیم که جوانان کمتر از ماسک استفاده می کنند و در برخی 
موارد اصلا نکات بهداشــتی را رعایت نمی کنند. خاصیت این بیماری این است که در 
80 درصد موارد بدون علامت یا خفیف است، 20 درصد از افراد مبتلا باید به بیمارستان 
مراجعه کرده و بستری شــوند و پنج درصد هم حال شان بســیار بد می شود و باید در 
آی سی یو بستری شوند. وقتی تعداد ابتلا بالا رود، میزان بستری و مرگ و میر نیز افزایش 

می یابد و ممکن است مسائلی مانند کمبود تخت ایجاد شود.
وی گفت: در ابتدای شیوع کرونا بیمارســتان ها شلوغ شدند و با کمک بیمارستان های 
معین بیماران را بســتری کردند، بعد از کنترل بیماری بیمارســتان ها به حالت عادی 
بازگشتند، اما اکنون مجددا می بینیم که بیمارستان ها شلوغ شده و بخش ها و  تخت های 
مربوط به بیماران کرونایی پر شده است. اگر مردم رعایت کنند، از ماسک استفاده کنند، 

بیماری مجددا کنترل می شود.
 محرز تاکید کرد: در حال حاضر در دنیا ثابت شده است که اگر دو نفر کنار یکدیگر باشند 
و ماسک نزنند، اگر یکی از آنها مبتلا به کووید باشــد، با یک سرفه یا عطسه میلیون ها 
ویروس را در هوا پخش می کند و فرد مقابل نیز با احتمال 95 درصد مبتلا می شود. این 
درحالی ست که اگر ماســک بزنند، احتمال ابتلای طرف مقابل به 1.5 درصد می رسد. 
بنابراین رعایت استفاده از ماسک از سوی مردم بسیار مهم و موثر است. هرچند که هوا 
گرم است و مردم خسته می شوند، اما باید برای سلامتی خودشان این موضوع را رعایت 

کنند.
وی با بیان اینکه اشاعه کرونا و یا کنترل آن در دست مردم است، گفت: باید توجه کرد 
که تا زمانیکه ویروس در حلق و بینی فرد مبتلا وجود داشته باشد، می تواند ناقل باشد 
و اگر در تماس با دیگران باشد، آنها را مبتلا خواهد کرد. گفته می شود که کرونا معمولا 

بین دو تا سه هفته در بینی و حلق می ماند.

ابتلاهای خانوادگیِ کرونا 

روش های استفاده صحیح و اصولی از ماسک را بدانیم
هر چند که این روزها اصرار بر استفاده از ماسک برای جلوگیری از ابتلا به کرونا، بیش از پیش مورد 
تاکید قرار گرفته است. اما، نباید فراموش کنیم که استفاده صحیح و درست از ماسک هم مهم است.

 مطابق دستورالعمل های منتشر شده سازمان جهانی بهداشت درباره نحوه استفاده صحیح از ماسک 
برای محافظت از کرونا ویروس جدید، افراد سالم و یا بیمار خصوصاً زمانی که با علائم سرفه های 

خشک، عطسه و تب مواجه می شوند، نیاز به استفاده از ماسک مناسب دارند.
رعایت توصیه ها و نکات بهداشتی در استفاده از ماسک بسیار ضروری است چرا که استفاده از ماسک 
آلوده یا نامناسب برای افراد حتی می تواند خطرناک هم باشد.سازمان جهانی بهداشت در مقاله ای 
بایدها و نبایدهای استفاده از ماسک پزشکی را برای پیشگیری و انتقال بیماری کرونا منتشر کرده 
است که می خوانیم.عدم استفاده از ماسک های آلوده، پرهیز از قرار داردن ماسک زیر بینی، عدم 
استفاده از ماسک های شل و گشاد، عدم لمس قسمت جلویی ماسک، اجتناب از برداشتن ماسک 
حین صحبت با دیگران، پرهیز از قرار دادن ماسک در محل دسترسی دیگران، عدم استفاده مجدد 
از ماسک، شست و شوی دست ها قبل و بعد از لمس کردن ماسک، بررسی ماسک از نظر سلامت، 
استفاده از قسمت رنگی به سمت بیرون، قرار گرفتن قسمت فلزی روی بینی، پوشاندن کامل دهان، 
بینی و چانه، عدم فاصله بین صورت و ماسک، پرهیز از لمس کردن ماسک، برداشتن ماسک از 
قسمت بند آن، دور کردن ماسک از مقابل صورت و انداختن ماسک در سطل زباله، توصیه های 

سازمان جهانی بهداشت برای استفاده صحیح و مناسب از ماسک است.

ویتامین هایی که با ویروس کرونا مقابله می کنند
کارشناس مسئول تغذیه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: عادت های غذایی 
مناسب با تقویت عملکرد سیستم ایمنی بدن، باعث می شود راحت تر بتوانیم در صورت ابتلا با 
ویروس کرونا کنار بیاییم.صغری راغبی افزود: تامین مایعات کافی از اهمیت بالایی برخوردار است 
و حتی اگر احساس تشنگی و گرسنگی نکنیم باید به فاصله هر 15 دقیقه بین 60 تا 120 سی سی 
مایعات ترجیحا آب بنوشیم.کارشناس مسئول تغذیه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
بیان کرد: مصرف پروتئین هایی که دارای ارزش بیولوژیکی بالایی هستند مانند سفیده تخم مرغ 
و یا پروتئینی که در انواع گوشت ها وجود دارد؛ ترجیحا گوشت های سفید مانند مرغ یا گوشت 
ماکیان و ماهی می تواند تامین کننده نیاز پروتئین بدن باشد.راغبی ادامه داد: در صورتی که بدن 
دچار کمبود پروتئین شود و در معرض سوء تغذیه ناشی از کمبود پروتئین قرار گیرد، سیستم 
ایمنی کاهش پیدا کرده و در نتیجه ریسک ابتلا به انواع بیماری ها خصوصا بیماری های عفونی 
افزایش پیدا می کند.وی تصریح کرد: گوشت های قرمز حاوی چربی های اشباع بوده و میزان التهاب 
بدن را افزایش می دهد؛ لذا ترجیحا مصرف آن را باید محدود کنیم، مصرف انواع مغزها مانند گردو 
و پسته نیز به دلیل دارا بودن ریزمغذی های مناسب، در تقویت سیستم ایمنی بدن نقش به سزایی 
دارد. مواد غذایی دارای روی، سلنیوم و امگا 3 ، مصرف لبنیات به صورت کم چرب، مصرف انواع 
میوه جات و سبزی ترجیحا با رنگ های نارنجی، قرمز یا حتی بنفش پررنگ به دلیل داشتن آنتی 
اکسیدان هایی که در این دسته از میوه جات وجود دارد، باعث افزایش سیستم ایمنی بدن می شود.

راه های در امان ماندن از کرونا هنگام خروج از منزل
 با توجه به شیوع دوباره کرونا و اوج گرفتن آن در کشور به این نتیجه می توان رسید که 
بدون شک، ناقلان بدون علامت هم نقش بسزایی در گسترش و همه گیری بیماری 
کووید 19 داشته و کنترل آن برای متخصصان دشــوار شده است.یکی از مهم ترین 
راه های پیشگیری توصیه شده در برابر بیماری کووید 19، استفاده از وسایل حفاظت 
فردی همچون ماسک و فاصله اجتماعی اســت.همه ما می دانیم که با زدن ماسک 
امکان گسترش  ویروس کرونا را می توان به حداقل رساند. با زدن ماسک امکان شیوع 
کرونا در بین افراد به 1.5 درصد خواهد رســید.هنگام خارج شــدن از خانه باید این 
نکات را رعایت کنید تا به ویروس کرونا مبتلا نشوید. - دست های خود را ضدعفونی 
کنید.- از ماسک های مختلف اســتفاده کنید )البته ماسک های فیلتردار فقط برای 
کادر درمان است.(- ماسک را روی صورت گذاشته و بندهای آن را بیندازید.- ماسک 
را تنظیم کنید تا کل دهان بینی و چانه را بپوشــاند.- اگر ماسکتان بند بینی داشت 
حتما آن را تنظیم کنید.- اگر خارج از منزل رفتید حتمــا فاصله یک متری خود را 
با افراد رعایت کنید.البته باید بدانید که هنگام بازگشــت به منزل باید نکات اساسی 
تری را رعایت کنید تا آلودگی را به خانه نیاورید:- ابتدا دست های خود را ضدعفونی 
کنید.- ماسک را از بند آن جدا کنید. - اکیدا روی ماسک را لمس نکنید.- ماسک را در 

سطل زباله بیندازید.- دوباره دست های خود را ضدعفونی کنید.

یک فوق تخصص عفونی هشدار داد
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Sharaf Shah Dam in Qasr-e-
Shirin County, in Kermanshah 
Province, was launched 
Thursday.The dam has a 
storage capacity of 101 
million cubic meters of water 
and seeks to provide clean 
water to people in Soomar 
and Naft Shahr, two border 
cities near Iraq in the western 
province, the Energy Ministry 
news website Paven reported.
Sharaf Shah reservoir dam 
also provides water for over 
3,000 hectares of lands 
in the region, especially in 

Soomar and can help expand 
farming in Soomar, which was 
occupied during the 1980-
88 Iran-Iraq war. People 
are involved in farming and 
animal husbandry in the 
region, with products such 
as citrus fruits, grapes and 
dates among others.Soomar 
is located near the Iraqi city 
of Mandali and is the closest 
route to northern Baghdad, 
Samarra and Iraqi Kurdistan, 
and can become an important 
hub for the exchange of goods 
with Iraq.

Central 
Bank of Iran 
Again Raises 
Interbank 
Deposit Rate
In bid to further narrow 
the rate spread in the 
interest rate corridor 
(IRC) the Central Bank 
of Iran announced that 
it would raise rates on 
interbank deposits by 1 
percentage points to 13% 
starting today (Saturday).
This comes after almost 
a week since the CBI 
increased the rate at 
which central bank takes 
deposits from banks, from 
the previously 10% to 
12% now. 
The development is in 
line with CBI monetary 
policy to control inflation 
through open market 
operation and the IRC. 
IRC is a system for guiding 
short-term market 
interest rates towards the 
central bank target/policy 
rate. It consists of a rate 
at which the central bank 
lends to banks (typically 
an overnight lending 
rate) and a rate at which it 
takes deposits from them 
(deposit rate). 
Under the IRC structure, 
the CBI sets the floor and 
ceiling of policy rates and 
lets other money market 
rates, such as interbank 
rate, move within this 
setup. 
In a notice published on 
its website on Thursday, 
the CBI concurred that the 
current inflation rate is 
higher than the inflation 
target announced by the 
regulator. 
Earlier in May, it set 
the inflation target at 
22% for the current 
fiscal year (March 
2020-21).  This is while 
the average goods and 
services Consumer Price 
Index in the 12-month 
period that ended on 
June 20 increased by 
27.8% compared to the 
corresponding period last 
year, the Statistical Center 
of Iran said. 
“The decision [to rise 
deposit rates] was made 
to narrow IRC spread and 
guide the inflation rate 
toward the set target,” the 
CBI notice reads. 
Earlier in May, the CBI 
said it would implement 
more aspects of OMO that 
involves regulating the 
borrowing of lenders from 
the CBI by obliging them to 
put up enough collateral 
when seeking funds. 
At that time the regulator 
set the cap for overnight 
interest rate for lenders 
that keep excess financial 
resources with the CBI at 
10%. 
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Dam Near Iraqi Border Helps Farming, 

Provides Potable Water in Region

“These loans 
will have an 
interest rate 
of 12%. Loans 
worth 60 million 
rials ($300) will 
be extended to 

113,000 drivers; road 
transportation companies 
will also receive 120 
million rial ($585) in 
bank credits with an 
interest rate of 12%,” he 
was quoted as saying by 
the news portal of the 
ministry on Tuesday. 
Highest Inflation
The average annual 
goods and services 
Consumer Price Index of 
the transportation sector 
in the 12-month period 
ending June 20, which 
marks the end of the third 
Iranian month, increased 
by 45.1% compared 
with the similar period 
of the year before—the 
highest growth among 
12 groups of the basket 
of consumer goods and 
services purchased by 
Iranian households.
With a coefficient of 
9.41%, CPI of the sector 
stood at 265 for the 
month, indicating a 
0.5% increase compared 
with the month before, 
according to the Statistical 
Center of Iran. 
The transportation index 
registered a year-on-year 
increase of 48.6%, which 
is also the highest among 
12 groups of the basket 
of consumer goods and 
services purchased by 
Iranian households.
Overall, the average 
goods and services 
Consumer Price Index 

in the 12-month period 
ending June 20 increased 
by 27.8% compared with 
the corresponding period 
of last year, latest data 
released by SCI show. 
The consumer inflation 
for the month under 
review (May 21-June 
20) registered a year-on-
year increase of 22.5% 
compared with the similar 
month of the previous 
Iranian year.The overall 
CPI (using the Iranian year 
to March 2017 as the base 
year) stood at 214.2 for 
the month, indicating a 
2% rise compared with 
the month before. 
2nd Hardest-Hit Sector 
by Covid-19
Iran’s transportation 
sector has sustained 
losses estimated at 80,000 
billion rials ($400 million) 
following the outbreak 
of the coronavirus, says 
Mohsen Sadeqi, a senior 
official with the Ministry 
of Roads and Urban 
Development. After 
tourism, transportation 
took the biggest hit from 
the pandemic, which 
prioritizes to receive 
government aid, he added. 
The government 
approved a 490-trillion-
rial bailout ($2.45 
billion)—out of a total 
750 trillion-rial ($3.25 
billion) package for low-

income households and 
struggling businesses—
to help small- and 
medium-sized economic 
enterprises in the wake 
of coronavirus. The 
Central Bank of Iran 
identified 14 groups of 
businesses, including 55 
subgroups and 1.2 million 
enterprises eligible to 
receive government-
backed loans. The loans 
will be given to small- 
and medium-sized 
enterprises hit hard by the 
pandemic, according to 
the website of the Central 
Bank of Iran. 
Noting that rail companies 
and airlines mostly take 
out loans in foreign 
currency, the senior 
official said, “In addition 
to coronavirus relief 
measures like granting 
cheap loans, tax and 
premium relief, the 
extension of repayment 
schedule of foreign 
currency loans is the 
newest proposal we came 
up with to support rail 
companies and airlines.”
“The lending rate for the 
government aid package 
will be 12% to be repaid 
within two years,” 
Abdolnasser Hemmati, 
the CBI governor, said. 
Commenting on the 
interest rate, Hemmati 
said it is reasonable given 

the high inflation rate 
in the country. “Even if 
banks set 18% interest 
on loans, the real interest 
rate would still be negative 
when compared to annual 
inflation … Any rate below 
12% would apparently 
impose further financial 
strain on banks,” he 
added. Hemmati said only 
businesses that did not 
lay off workers during 
the corona crisis would 
be eligible for the loans 
and instructed banks to 
process the loans soon 
and cut red tape. 
According to Saeed 
Rasouli, the head of the 
Islamic Republic of Iran 
Railways, the government 
is offering a total of 9.4 
trillion rials ($47 million) 
worth of low interest 
loans to rail passenger 
transportation companies 
to help them back on their 
feet after they suffered 
losses due to the outbreak 
of the novel coronavirus.
“The loans have been 
made available from June 
8 and 63 companies have 
been found eligible to 
receive them,” Rasouli was 
quoted as saying by IRNA. 
Presently, all coronavirus-
related protocols as well 
as social distancing are 
being followed and trains 
are running according to 
the timetables.

 How oil prices affected by 
coronavirus in 2020 

 

For the future of oil industry, coronavirus pandemic 
is a key concern.
Fears of low demand increase, as Coronavirus sets 
new records across the world. It is though unclear 
what will come next. To better predict the future 
of world’s economic growth, it is vital to have an 
updated understanding of the coronavirus’s impact 
on the oil industry.
That is why Infinity Galaxy, created a brief history 
of what has happened to oil prices during the 
Coronavirus pandemic in our newest video.
The world’s economy is affected severely by the 
outbreak of Coronavirus.
In the first weeks of the crisis, the coronavirus 
pandemic led to huge losses in demands and sent 
the oil prices down. This was the result of the 
closure of ports in different countries and a sharp 
decline in fuel consumption.
Following the biggest slump in oil demand for 25 
years, the benchmark price for Brent crude dropped 
by more than 5% to $28 a barrel on March 15.
Things went worse in the following days. In some 
parts of the US, where demand was lower than oil 
supply, the prices dropped below zero on April 20. 
The price of US crude oil declined from $18 to -$38 
a barrel, after Coronavirus forced oil demand to 
its lowest level and producers ran out of space to 
store the oversupply of crude oil.Despite the fact 
that the negative oil price was a common trend in 
the commodity market and crude prices started 
to recover afterwards, the situation showed that 
COVID-19 posed a significant risk against overall 
oil consumption around the world. Some analysts 
expect oil demands will not fully recover until 2022.
Below is a brief overview of what has happened 
to various oil price benchmarks during the 
Coronavirus pandemic.
Coronavirus Impact on Crude Oil Price
Before Coronavirus pandemic, the outlook of 
Brent crude oil was positive in the first days of 
2020. Prices rose to their highest level, reaching 
$70 on January 6.However, with the spread of the 
Coronavirus beyond Asia, as well as the closure of 
oil importing countries’ borders, Brent crude oil 
hit $35 on March 9. As oil demands declined, due 
to Covid-19, Brent crude oil went down to $9 on 
April 21.
Coronavirus and Negative Oil Price
West Texas Intermediate crude was not different. 
On January 6, WTI reached $63, which was the 
highest price in the current year. By Covid-19 
spreading all over the world, WTI dropped 28% to 
$32 a barrel on March 9 and marked its sharpest 
decline, when it hit $11 on April 21, 2020.
OPEC’s Oil Price Drops Due to Coronavirus 
Outbreak
In the final part of our video, we consider OPEC’s 
oil price losing its value during the Coronavirus 
outbreak. The OPEC’s highest oil price in 2020 was 
recorded on January 6 at $70. As demands declined 
due to Covid-19, the prices declined to $37 on March 
10. The lowest price for this oil was $12 on April 22.

Deputy Minister of Roads and Urban 
Development Shahram Adamnejad said 
35,000 billion rials (175$ million) worth of 
loans will be allocated to the coronavirus-
hit transportation sector (air, rail, sea and 
road) over the next few months.

Pandemic Loans for Iranian 
Transporters
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the head of the 
Islamic Republic 
of Iran Railways, 
the government 
is offering a total 
of 9.4 trillion rials 
(47$ million) 
worth of low 
interest loans to 
rail passenger 
transportation 
companies to 
help them back 
on their feet after 
they suffered 
losses due to 
the outbreak 
of the novel 
coronavirus.
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Speaking on 
Saturday at a 
meeting of the 
National Task 
Force for Fighting 
C o r o n a v i r u s , 
Iranian President 

Hassan Rouhani said, 
"Providing services in 
all sectors, especially the 
public sector, should be 
subject to health protocols 
and using masks."
The President described 
observing physical 
distancing and health 
protocols, using masks 
and not attending 
gatherings essential for 
fighting coronavirus, 
and reiterated his call for 
the people to cooperate, 
adding, “Starting 
tomorrow, using masks 
in public places will be 
mandatory."
Rouhani also went on 
to say, "Coronavirus is a 
multi-dimensional and 
intertwined phenomenon 
that has affected all areas 
of medical, cultural, social, 
and economic fields, as 
well as international 
relations."
Stating that coronavirus 
has reduced global 
economic growth from 
2.9 to -3 percent, and 81 
percent of the workforce 

has been affected by 
the disease, Iranian 
President said, "Like other 
countries in the world, 
the Islamic Republic 
of Iran took different 
approaches to fighting 
it and we had very good 
performance in designing 
and implementing these 
methods."He continued 
saying, "During the 
coronavirus outbreak, 
about 1,500 hospital beds 
have been added to the 
country's beds."“I would 
like to appreciate different 
sectors of the country, 
especially the medical 
staff, who have provided 
great services and valuable 
efforts,” said Rouhani.
People's lives must be 
full of health, and all 
production centers must 
continue production, said 
the President, adding, 

"This requires observing 
health protocols by 
everyone."
“After a round of public 
closures of unnecessary 
activities and the 
following reopening, it 
was emphasized that the 
more reopening is done, 
the stricter observing 
health protocols must be 
followed,” he continued.
Rouhani added, 
"Unfortunately, we see 
that some consider being 
infected with the virus 
bad and hide it. If someone 
knows that they have been 
infected with coronavirus, 
they have religious and 
human duty to inform 
others about it."
“It is necessary that we 
promote the culture for 
countering this problem. 
Until the vaccine and 
medicine for this disease 

is found, people should 
assume that everybody 
may be infected, and 
therefore, should take 
the maximum care and 
precaution in social 
relations with individuals,” 
said Rouhani.
He also added, "From 
tomorrow, using masks 
in crowded public places 
must be mandatory and 
if someone wants to 
receive services in a public 
department without a 
mask, they must be asked 
to use a mask."
Rouhani continued, 
"In order to overcome 
the difficult conditions 
of fighting coronavirus, 
the service provider and 
receiver must observe 
health protocols, and 
these protocols must be 
observed in places where 
service is provided."

JCPOA's 'dispute resolution' 
lacks clear procedure
 A senior Russian diplomat said that dispute 
resolution mechanism in JCPOA lacks clear and 
agreed procedure.
Russia's Permanent Representative to International 
Organizations in Vienna Mikhail Ulyanov in a 
tweet on Saturday wrote, "#Iran requested the 
Joint Commission of #JCPOA to address Tehran’s 
concerns regarding implementation of the deal 
by France, Germany and UK through Dispute 
Resolution Mechanism. This is the third time when 
JCPOA participants try to launch DRM which lacks 
clear and agreed procedure."
His tweet came in reaction to Iran's Foreign Ministry 
Mohammad Javad Zarif's letter to EU Foreign Policy 
Chief Josef Borrell.
Zarif sent a letter to EU Foreign Policy Chief to 
denounce the EU3’s non-compliance with JCPOA 
after the three European states drafted an anti-
Iranian resolution at the IAEA Board of Governors.
“Following the irresponsible and illegal measure 
by the three European states (Germany, the UK, 
and France) to initiate a draft resolution at the 
International Atomic Energy Agency Board of 
Governors and also the continuation of non-
compliance with the international commitments 
under the JCPOA and the resolutions passed by the 
(JCPOA) Joint Commission, the Minister of Foreign 
Affairs of the Islamic Republic of Iran yesterday sent 
a letter to Mr. Borrell, the European Union Foreign 
Policy Chief and the JCPOA coordinator, and once 
again referred the cases of the European countries’ 
non-compliance according to Article 36 of the 
JCPOA to the Joint Commission for settlement,” 
Spokesperson for the Ministry of Foreign Affairs of 
the Islamic Republic of Iran Seyyed Abbas Mousavi 
said on Friday. 
 It’s time to fuel fight against US: 
Rezaei
Secretary of Expediency Council Mohsen Rezaei 
said that given the international and domestic 
conditions, it's a good opportunity to fuel the fight 
against the US.
Speaking in a meeting, Secretary of Expediency 
Council Mohsen Rezaei made some remarks on the 
occasion of the anniversary of the brutal downing of 
Iran Air Flight 655 by the US navy.
Addressing the Iranian elite as well as the masses, 
Rezae said that “We want to initiate the decline of 
United State from our streets”.
“With respect to current international and domestic 
conditions, the fight against the United States is 
prone to flare-ups”,  stressed Rezae adding that 
there is a good opportunity to remove American 
approaches and thoughts from  our culture, 
economy  and our administration just like we 
expelled American advisers from our country.”
Elsewhere in his remarks, Rezaei expressed hope 
that by relying on the Supreme Leader's guidelines, 
the country would overcome the penetration of 
American culture, liberal economics, and thoughts.

Pres. hails Iran sceintisits for COVID19- 
vaccine quest

Iranian President Hassan Rouhani 
appreciated the country's researchers for 
efforts to find coronavirus medicine and 
vaccine.
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IAEA Says Informed about 
Natanz Incident
The International Atomic Energy Agency said it had been 
informed about a recent incident at Iran’s Natanz nuclear 
facility.
“The IAEA has been informed by Iran about a fire in a 
building at the site of the Natanz uranium enrichment 
facility early on Thursday. Iran also informed the IAEA 
late on Thursday that the fire was quickly extinguished 
and that there had been no nuclear material or other 
radioactive material in the building. Iran said the cause 
was not yet known, adding there were no injuries or 

radioactive contamination,” the UN nuclear watchdog said 
in a statement on Friday.
It added, “The Natanz site is under IAEA safeguards, 
including both safeguards verification and JCPOA 
verification and monitoring. The Agency can confirm that 
there were no IAEA safeguards inspectors present at the 
time, and that the location where the incident occurred 
does not contain nuclear materials.“The Agency has been in 
contact with relevant Iranian authorities to confirm there 
will be no impact on its safeguards verification activities, 
which are expected to continue as before. IAEA inspectors 
are present on a regular basis at Natanz.”
Iran's Supreme National Security Council (SNSC) said 
the “main cause” of the incident had been determined 

and will be announced at an 
appropriate time.
SNSC Spokesman Keyvan 
Khosravi said on Friday 
that experts from 
different sectors started 
investigating “different 
hypotheses” about the 
incident at the Natanz site 
in central Iran immediately 
after its occurrence, and have 
determined its main cause.“Due to some security 
considerations, the cause and manner of this incident will 
be announced at a proper time,” he added.

"Unfortunately, 
we see that some 
consider being 
infected with the 
virus bad and 
hide it. If someone 
knows that they 
have been infected 
with coronavirus, 
they have religious 
and human duty 
to inform others 
about it."
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IAEA says no 
nuclear material 
at site of Natanz 
incident
IAEA has confirmed 
that the location where 
the Natanz nuclear site 
incident occurred did not 
contain nuclear materials.
The international body has 
also confirmed that there 
were no IAEA safeguards 
inspectors present at the 
time of the incident.
"The Natanz site is 
under IAEA safeguards, 
including both safeguards 
verification and 
JCPOA verification and 
monitoring. The Agency 
can confirm that there 
were no IAEA safeguards 
inspectors present at the 
time, and that the location 
where the incident 
occurred does not contain 
nuclear materials," IAEA 
noted in a statement. 
As reported, the agency 
has been in contact 
with relevant Iranian 
authorities to confirm 
there will be no impact on 
its safeguards verification 
activities, which are 
expected to continue as 
before.
The spokesman for 
Secretariat of Supreme 
National Security Council 
(SNSC) said on Friday that 
the main cause of incident 
occurred in an under-
construction shed in 
Shahid Ahmadi Rowshan 
Natanz Complex has been 
specified precisely.
The technical and 
security investigations, 
conducted by concerned 
organizations and expert 
bodies, determined 
the cause of incident 
happened at Natanz 
Uranium Enrichment 
Facility, Keyvan Khosravi 
stated.
But the cause of the 
incident will be announced 
in appropriate time 
due to some security 
considerations, he 
continued.He poianted 
to the timely presence 
and activity of experts 
in various departments, 
responsible for evaluating 
and investigating the 
incident at Natanz Nuclear 
Facility, and added, 
“various predictions have 
been determined about 
the cause of this incident 
by carefully examining 
the amount of the damage 
created.”
The Spokesman for 
the Atomic Energy 
Organization of Iran 
(AEOI) Behrouz 
Kamalvandi revealed the 
occurrence of an incident 
in one of the under-
construction sheds in 
Natanz nuclear facility.
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Cause of Accident in 
Iran’s Natanz Nuclear 
Site Identified
 The spokesperson for the Supreme National Security 
Council of Iran said expert teams have discovered the 
cause of a recent accident at Natanz nuclear facility in 
the central province of Isfahan.
Keivan Khosravi said on Friday that technical and 
security investigations conducted by the relevant 
organizations have discovered the exact cause of the 
accident that occurred at ‘Martyr Ahmadi Roshan’ 
nuclear site in Natanz on July 2.
Experts from various sectors in charge of assessing and 
investigating the incident were present at the site of the 
accident immediately after it happened on Thursday 
morning, he said, adding, “Various hypotheses about 

the cause of the incident were tested with a detailed 
assessment of the impacts, quality and extent of the 
damages that have been done, and the main cause of 
the accident has been identified.”
Khosravi said more details on why and how the 
accident occurred will be made public at the 
appropriate time “due to security considerations.”
The spokesman also emphasized that the damages 
to an industrial shed under construction in Natanz 
nuclear facility have been “limited”, IFP reported.
“There have been no nuclear materials at the site of the 
incident, and the issue of leak of radioactive materials 
in the wake of the incident is categorically dismissed.” 
The Atomic Energy Organization of Iran (AEOI) said 
an accident occurred at an industrial shed under 
construction in Natanz nuclear site on Thursday 
morning, but it left no casualties.
The accident has not resulted in any human casualties 
nor has it disrupted the ongoing activities at the site, the 

A E O I 
spokesperson added. 

He has also dismissed concerns about possible 
nuclear pollution in the wake of the accident, saying the 
industrial shed was not basically in operation.

News

U.S. sends carriers to 
South China Sea during 
Chinese drills - WSJ
The United States is sending two aircraft 
carriers into the South China Sea at the 
same time as China is conducting military 
exercises in the contested waterway, 
the Wall Street Journal reported.The 
USS Ronald Reagan and USS Nimitz 
would be in the South China Sea from 
Saturday, the U.S. news outlet quoted the 
strike group commander as saying.“The 
purpose is to show an unambiguous 

signal to our partners and allies that 
we are committed to regional security 
and stability,” Rear Admiral George M. 
Wikoff was quoted as saying.He said 
the exercises were not a response to 
those being conducted by China, which 
the Pentagon criticised this week as 
“counter-productive to efforts at easing 
tensions and maintaining stability”.China 
dismissed the U.S. criticism of its drills on 
Friday and suggested the United States 
was to blame for increasing tensions.
Wikoff did not give the location of the 
U.S. exercises. The Wall Street Journal 
said they would be conducted by the 

two carriers and four other warships 
and would include round-the-clock 
flights.China announced last week it 
had scheduled five days of drills starting 
July 1 near the Paracel Islands, which 
are claimed by both Vietnam and China.
Vietnam and the Philippines have also 
criticised the planned Chinese drills, 
warning they could create tension in the 
region and impact Beijing’s relationship 
with its neighbours.The United States 
accuses China of miniaturising the South 
China Sea and trying to intimidate Asian 
neighbours who might want to exploit its 
extensive oil and gas reserves.



Iran, Russia review energy coop.
Iranian ambassador and Russian Deputy Minister of Energy met and 
held talks on the energy cooperation.During the meeting held in Moscow 
on Friday, Iranian Ambassador to Moscow Kazem Jalali and Russia's 
Deputy Minister of Energy Anatoly Tikhonov discussed the process of 
energy cooperation.The two sides agreed to hold the 16th round of the Joint 
Commission on Economic and Trade Cooperation between Iran and the Russian 
Federation in September.
Holding a working group on energy cooperation between the two countries and the implementation 
of several new projects in the fields of agriculture, energy, and transportation were among the topics 
discussed during the meeting.Iranian ambassador appreciated Russia's recent support for Iran in 
political and international forums.

Iran’s defense minister says 
the nation’s Armed Forces 
will firmly respond to any 
desperate move by the 
enemy.Brigadier General 
Amir Hatami made the 
comment while touching 
upon widespread and 
desperate movements by 
the Americans on different 
political, economic, and 
social fronts in order to 
trigger public discontent 
and break the resistance of 
the great Iranian nation.
“This time, too, the 
Americans will be defeated 
by the great Iranian nation,” 
he said.“Under the guidelines 
of the commander-in-chief 
of the Armed Forces …, 
the Armed Forces of the 
Islamic Republic of Iran will 
powerfully and knowingly 
monitor and respond to 
any desperate move by the 
enemy,” said the defense 
chief.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
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20:34:41  
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The statement by North Korean First vice Foreign 
Minister Choe Son Hui came after US President 
Donald Trump’s former national security adviser, 
John Bolton, told reporters in New York Thursday 
that Trump might seek another summit with 
North Korean leader Kim Jong Un as an “October 
surprise” ahead of the US presidential election.
South Korean President Moon Jae-in, who had 
lobbied hard to help set up the now-stalled 
negotiations between Washington and 
Pyongyang, also expressed hope that Trump 
and Kim would meet again before the election 
in a video conference with European leaders on 
Tuesday.
Kim and Trump have met three times since 
embarking on their high-stakes nuclear diplomacy 
in 2018, but negotiations have faltered since their 
second summit in February last year in Vietnam, 
where the Americans rejected North Korean 
demands for major sanctions relief in exchange for 
a partial surrender of its nuclear capability.
Kim entered 2020 vowing to bolster his nuclear 
deterrent in face of “gangster-like” US sanctions 
and pressure. Choe’s statement followed a series 
of similar declarations by the North that it would 
no longer gift Trump with high-profile meetings he 
could boast of as his foreign policy achievements 

unless it gets something substantial in return.
“Is it possible to hold dialogue or have any dealings 
with the US which persists in the hostile policy 
toward the DPRK in disregard of the agreements 
already made at the past summit?” Choe said, 
referring to North Korea by its formal name, the 
Democratic People’s Republic of Korea.
“We do not feel any need to sit face-to-face with the 
US, as it does not consider the DPRK-US dialogue as 
nothing more than a tool for grappling its political 
crisis,” she said, AP reported.
Some analysts believe North Korea would avoid 
serious negotiations with the United States at least 
until the November presidential election as there’s 
a chance US leadership could change.
Choe said the North has already established a 
“detailed strategic timetable” for managing what 
she described as US threats.
“The US is mistaken if it thinks things like 
negotiations would still work on us,” she said.
The North in recent months have also been 
ramping up pressure against South Korea, blowing 
up an inter-Korean liaison office in its territory 
and threatening to abandon a bilateral military 
agreement aimed at reducing tensions. It follows 
months of frustration over Seoul’s unwillingness 
to defy US-led sanctions and restart joint economic 
projects that would breathe life into the North’s 
broken economy.
The North’s state media on Friday said that Kim, 
while supervising a Politburo meeting of the ruling 
Workers’ Party on Thursday, discussed “import 
issues related to the external affairs” but didn’t 
specify what they were.

The June 30 UNSC online session was 
manifestation of multilateralism, Ali Najafi 
Khoshroodi told IRNA.
UN Security Council held an online session on 
Tuesday afternoon to review the latest situation 
of implementation of Resolution 2231 and the 
secretary general's report on the issue.
At the session, all permanent and non-permanent 
members, except for the US, gave unconditional 
support for the July 2015 nuclear deal signed 
by Iran and five permanent members of the 
Security Council - US, UK, France, Russia, China 
plus Germany. Of course, United States is no longer 
a party to the deal as it withdrew unilaterally 
from it in May, 2018.He said that the US measures 
including withdrawal from the Iran Deal and the 
desperate campaign to extend arms embargo 
on Iran contravenes the context of the JCPOA 
envisaged expiry of arms embargo on Iran in 
October are in violation of International Law and 
have destructive impacts on global peace and 
security.
UNSC members expressed their unconditional 
support for the JCPOA and this may be a reason  for 
why the US secretary of state left he session after 

his address.
Censuring the approach taken by three European 
countries- UK, France and Germany- for issuing 
anti-Iran statement, Khoshroodi said that Europe 
should be more independent of the US policies.
Iran believes that insistence on issuing such a 
statement raises a question that a political move 
has been taken in line with the US stance on putting 
pressure on Iran.
Khoshroodi stressed that Europe should think 
about its interests because the US President 
Donald Trump does not care about what will 
happen to the region.The three European 
states as members of the JCPOA should take 
the US withdrawal from the July 2015 deal into 
consideration and know that such an exit was in 
contradiction with the spirit and context of the 
deal, Khoshroodi noted.He added that Europe 
should know that if the EU interlink its foreign 
policy with the Unites States, it will lead to negative 
consequences for prospects of European security.
He further expressed hope that all influential 
countries across the world would help preserve 
the International Law and agreements.
Rosemary DiCarlo, Under-Secretary-General 
for Political and Peacebuilding Affairs, said 
in the UN session that "the 2015 agreement – 
which the Council endorsed through resolution 
2231 – remains crucial to the global nuclear 
non-proliferation architecture and to regional 
and international security," according to the UN 
website.

North Korea Says It Has No Plans for 
Talks with US

UNSC online debate reaffirmed 
multilateralism, rejecting US unilateralism

North Korea on Saturday reiterated it has no immediate 
plans to resume nuclear negotiations with the United 
States unless Washington discards what it describes as 
“hostile” polices toward Pyongyang.

Advisor to Iranian Foreign Minister said on Saturday that 
the UN Security Council online debate on implementation 
of UN Resolution 2231 reaffirmed important role of United 
Nations and multilateralism and almost all members 
opposed to the US unilateralism.

Khoshroodi 
stressed that 
Europe should 
think about its 
interests because 
the US President 
Donald Trump 
does not care about 
what will happen 
to the region.

“The US is 
mistaken if it 
thinks things 
like negotiations 
would still work 
on us,”

Iran Self-Sufficient 
in Repairing Off-
shore Oil Rigs
 Iran has gained self-sufficiency in the 
repair and maintenance of offshore 
oil drilling rigs, an official said.
The CEO of Iranian holding Sina 
Energy Development Company 
(SEDCO) said the country does not 
rely on foreigners to repair offshore 
oil rigs anymore.
Javad Owji said local experts have 

obtained the technical know-how to 
repair the drilling rigs in the oil and 
gas fields in the Persian Gulf and Sea 
of Oman.
The homegrown rigs are used in both 
vertical and horizontal directional 
drilling for oil and gas extraction, he 
added.
Owji said the drilling rigs were sent 
abroad for repair and renovation 
in the past, but the domestic 
maintenance of the equipment has 
helped the country save up to $6 

million for each rig.
Iranian companies have constructed 
and installed nearly all offshore 
platforms of the South Pars gas field 
south of Iran.
The gas field, whose development 
has been divided into 28 phases, is 
located in the Persian Gulf straddling 
the maritime border between Iran 
and Qatar.
It covers an area of 9,700 square 
kilometers, of which 3,700 square 
kilometers belongs to Iran.

Iran tightens COV-
ID-19 restrictions as 
of Sunday
Iranian President Hassan Rouhani 
said on Saturday that wearing 
mask will become mandatory in 
the crowded and public places as of 
Sunday (July 5).
Speaking in a meeting of the national 
headquarters of the fight against the 
coronavirus disease (COVID-19), 

the president said that the people 
will receive services from different 
organizations, the state ones in 
particular, only if they observe 
protective and health protocols and 
wear masks.
The employees of the organizations 
can also be able to go to work only if 
they wear masks and obey different 
health protocols, the president said.
Underlining the significance of 
protecting the health of the people, 

Rouhani said that the manufacturing 
units should continue to work while 
the health protocols are observed at 
the same time.
On the consequences of the 
COVID-19, the president said that 
world economic growth has slashed 
to -3% from 2.9% since the outbreak 
of the disease. He added that some 2.7 
billion people have been affected by 
the virus globally in terms of social and 
economic standing.



افزایش وام ساخت  مسکن در بافت فرسوده
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری می گوید با هدف شتاب بخشــی به تولید مسکن در بافت های فرسوده، 
تسهیلات برای سازندگان حرفه ای که مقررات ملی ساختمان و استانداردهای کیفی را در کلانشهرها رعایت 

می کنند به ۲۵۰ میلیون تومان برای ساخت هر واحد مسکونی افزایش یافته است.
وزارت راه و شهرسازی ذیل اقدام تولید مسکن ملی، ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی را در شهرهای کشور تعهد 

کرده است که از این اقدام ۱۴۵ هزار واحد مسکونی در تعهد شرکت بازآفرینی شهری ایران است. این تعهد به دو 
بخش تقسیم می شود که بخش اول کمک به جریان نوسازی مردمی )خودمالکی( به میزان ۱۰۰ هزار واحد است که 

تا کنون نزدیک به ۳۰ درصد این برنامه محقق شده است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی »مهدی عبوری« مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری در همین راستا امروز)شنبه( اعلام کرد: 

یکی از دستور کارهای اصلی این شرکت تحقق ۱۰۰ درصدی این هدف برای امسال و سال آتی است.
وی گفت: برای شتاب بخشی به این جریان با تعاملات صورت گرفته با بانک های عامل و بویژه بانک مسکن سقف تسهیلات در دو مرحله افزایش 
یافته است و هم اکنون در کلانشهرهای کشور این تسهیلات برای سازندگان حرفه ای که مقررات ملی ساختمان و استانداردهای کیفی را رعایت 

می کنند به ۲۵۰ میلیون تومان برای ساخت هر واحد مسکونی افزایش یافته که قابل بازپرداخت اقساطی طویل المدت است.

صعود طلا متوقف نمی شود!
در نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز، تحلیلگران وال استریت و سرمایه گذاران همچنان نسبت به تداوم روند 

افزایشی قیمت طلا ابراز خوش بینی کردند.
طلا هفته گذشته برای نخستین بار از سال ۲۰۱۱ به بالای ۱۸۰۰ دلار صعود کرد و به نقطه عطف جدیدی رسید 

و با توجه به عوامل بنیادین قوی، به نظر می رسد روند صعودی این فلز ارزشمند توقف ناپذیر است.
از میان ۱۷ کارشناس وال استریت که در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز شرکت کردند، ۱۲ نفر معادل ۷۰ 

درصد افزایش و سه نفر معادل ۱۸ درصد کاهش قیمت طلا را پیش بینی کردند در حالی که دو نفر معادل ۱۲ درصد 
نظری نداشتند. در نظرسنجی آنلاین از ســرمایه گذاران، ۱۹۴۰ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۱۲۸۷ نفر معادل 

۶۶ درصد به افزایش و ۳۷۳ نفر معادل ۱۹ درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند و ۲۸۰ نفر معادل ۱۴ درصد نظری نداشتند.
علاوه بر این که طلا از نظر فنی، روند صعودی پرقدرتی را تجربه می کند، تحلیلگران خاطرنشان کرده اند که بازار با حمایت قابل توجهی روبروست زیرا 
سرمایه گذاران در هنگام کاهش قیمت، به سرعت به خرید می پردازند. حتی رکورد رشد مشاغل آمریکا در ژوئن هم باعث نشد قیمت طلا پایین بیاید 
و بازار معاملات هفته گذشته را که به دلیل تعطیلات رسمی کوتاه تر شده بود، با افزایش به پایان برد. کوین گریدی، رییس شرکت فونیکس اظهار کرد 

که روشن است که یک کف قیمت در بازار وجود دارد و سرمایه گذاران در قیمتهای پایین به خرید می پردازند.
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 اگرچه »جمع آوری 
نقدینگی« هدف 

قابل قبولی است اما 
نباید فراموش کرد در 

برهه فعلی »عطش 
بازار برای ارز« بسیار 

بالاست و کم دقتی در 
انتشار گواهی سپرده 

یورویی می تواند 
منجر به تولد 

»سلطان یورو« در 
اقتصاد ایران شود
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فروشگاه های اینترنتی 
ملزم به اعلام به روز 

قیمت و موجودی کالا 
شدند

مرکز توســعه تجارت الکترونیکی 
طــی اطلاعیــه ای اعلام کــرد که 
فروشــگاه های اینترنتی دارای نماد 
اعتماد الکترونیکی ملزم به اعلام به 

روز قیمت و موجودی کالا هستند.
در این اطلاعیه به ماده ۳۳ فصل اول 
از باب سوم قانون تجارت الکترونیکی 
اســتناد شــده کــه بر اســاس آن 
فروشــندگان کالا و ارائه دهندگان 
خدمات باید اطلاعات مؤثر در تصمیم  
گیری مصرف  کنندگان جهت خرید 
و یا قبول شرایط را از زمان مناسبی 
پیش از عقد قرارداد در اختیار مصرف 
 کنندگان قرار دهند. از جمله اطلاعات 
لازم، اعلام کلیه هزینه هایی اســت 
که برای خرید کالا بر عهده مشتری 
خواهد بــود، از جمله قیمت کالا و یا 
خدمات، میزان مالیات، هزینه حمل 
و هزینه تماس. در ادامه این اطلاعیه 
ذکر شده که  چنانچه کسب  و کارهای 
اینترنتی کالایی را موجــود ندارند 
باید عدم موجــودی را  اعلام کنند. 
همچنین قیمت کالاها باید در سایت 
به  روز شده باشــد و چنانچه به دلیل 
نوسانات بازار از قیمت نهایی کالایی 
اطمینان ندارند باید در سایت اعلام 
کنند تا خریدار قبل از اقدام به سفارش 

کالا، قیمت نهایی را استعلام کند.

ایسنا
خـــبـــر
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عبدالناصر همتی، رئیس 
کل بانک مرکزی ۸ تیرماه 
از تصمیم این بانک برای 
انتشــار گواهی ســپرده 
یورویــی خبــر داد و در 
صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام نوشت: بانک 
مرکزی بــزودی طرح گواهی ســپرده 
یورویی را به شــورای پول و اعتبار ارائه 

خواهد داد.
به نوشــته همتی، این اقدام در راستای 
چارچوب فعلی سیاســتگذاری پولی 
و اجرای عملیات بازار بــاز، و به منظور 
مدیریــت نقدینگی و هدایــت تورم به 
سمت هدف ۲۲ درصدی انجام خواهد 
شد و بر مبنای آن، قرار است بانک مرکزی 
در قالب گواهی یورویی با سود مشخص، و 
با فروش به نرخ بازار، نسبت به جمع آوری 
ریال اقــدام نماید. در ایــن طرح بانک 
مرکزی با تکیه بر ذخایر کافی اسکناس 
یورویی خود متعهد می شود، عین مبلغ را 
در زمان سررسید به یورو پرداخت نماید.

مصوبه قبلی دولت برای پیش فروش ارز 
به کجا رسید؟

این نخســتین باری نیســت که دولت 
حسن روحانی تصمیم به انتشار گواهی 
ارزی می گیرد. بهمن ماه سال ۹۶ در اوج 
چالش بازار ارز نیز بانک مرکزی موظف 
شــد در کنار پیش فروش سکه، پیش 
فروش ارز انجام دهد. این تکلیف، مصوبه 
یکی از جلســاتی بود که از مهرماه سال 
۹۶، هفته ای دو مرتبه با حضور اسحاق 
جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهور 
و بانک مرکزی جهت مدیریت بازار ارز 

برگزار می شد.
این مصوبه که ۱۷ بهمــن ماه ۹۶ ابلاغ 
شد، بانک مرکزی را مکلف می کرد ظرف 
دو هفته شرایط را جهت پیش فروش ارز 

فراهم کند.
هدف دولت، جمــع آوری نقدینگی از 
سطح جامعه بود اما این مصوبه با مقاومت 
بانک مرکزی اجرا نشــد تا تجربه تلخ 
دیگری در کنار حراج ذخایر طلای کشور 
رقم نخورد؛ این از معدود دفعاتی در دوره 
رئیس کلی ولی الله سیف بود که بانک 
مرکزی مقابل تصمیم غلط دولت ایستاد.

بانک مرکــزی از دی ماه ســال ۹۵ تا 
اردیبهشت سال ۹۶ به دستور مقامات 
ارشــد، جهت پایین آوردن قیمت دلار 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، ۵ 
میلیارد دلار در بازار مداخله کرد )قیمت 
دلار از ۴,۱۷۰ تومــان به ۳,۷۱۰ تومان 
در آستانه انتخابات کاهش یافت(، این 
مداخله سنگین در دو ماه پس از انتخابات 

نیز با تزریق دو میلیارد دلار ارز در بازار 
ادامه یافت و پس از آن نیز، با تزریق روزانه 
)بطور میانگین( چند میلیون دلار ادامه 
یافت اما به مثابه آبی شور، فقط به عطش 

بازار دامن زد.
در چنان شرایطی، پیش فروش ارز تیر 
خلاص زدن به ذخایر ارزی کشــور بود 
و نهایتاً در حد یــک مصوبه باقی ماند و 

اجرا نشد.

  سلطان سکه چگونه متولد شد؟
در همان ایام بود که با دســتور مقامات 
ارشد، ۵۰ تن ذخایر طلای کشور در قالب 
پیش فروش سکه، چوب حراج خورد و 
جمعاً ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه سکه 
بهار آزادی فروخته شد؛ پیش فروشی که 
منجر به زاده شدن »سلطان سکه« شد؛ 
»وحید مظلومین« تیرماه ۹۷ با دو تن 
طلا در پایتخت دستگیر و کمتر از ۴ ماه 

بعد به دار آویخته شد.
همان بحبوحه ســازمان بازرسی کل 
کشور اعلام کرد یک شهروند ۳۱ ساله 
در طرح پیش فروش ســکه طلا توسط 
بانک مرکــزی، ۳۸ هزار و ۲۵۰ ســکه 
خریده است. او برای این خریدها بیش 
از ۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پول 

پرداخت کرده بود.

  جمــع آوری نقدینگــی به چه 
قیمتی؟

انتشار گواهی سپرده یورویی اکنون در 
حد پیشنهاد به شورای پول و اعتبار است 
و جزئیات آن هنوز مشخص نیست. اما 

چند نکته مهم پیرامون آن وجود دارد:
۱- این پیشــنهاد با هر ســازوکاری به 
تصویب شــورای پول و اعتبار برســد، 
سررسید آن به عمر این دولت قد نخواهد 
داد و تعهدی اســت که دولت دوازدهم 
برای دولت ۱۴۰۰ ایجاد می کند. بنابراین 
باید با حساسیت و دقت بیشتری درباره 

آن تصمیم گیری شود.

۲- اگرچه »جمع آوری نقدینگی« هدف 
قابل قبولی است اما نباید فراموش کرد 
در برهه فعلی »عطش بــازار برای ارز« 
بســیار بالاســت و کم دقتی در انتشار 
گواهی ســپرده یورویی می تواند منجر 
 به تولد »سلطان یورو« در اقتصاد ایران

 شود.
۳- شرایط بین المللی )ناشی از شیوع 
کرونا و تشدید تحریم ها( ایجاب می کند 
دولت در حفظ ذخایر ارزی کشور دقت 
بیشتری داشته باشد؛ براین اساس و در 

شرایطی که ماههاســت جریان تولید 
کشور بدلیل سخت گیری بانک مرکزی 
در تخصیص ارز )حتــی ارز نیمایی( با 
هدف مدیریت مصارف ارزی دچار وقفه 
شده است و در چشم انداز پیش رو نیز به 
نظر نمی رسد به این زودی ها گشایشی 
در حوزه کرونا )که منجر به احیای تجارت 
بین المللی شود( و تحریم ایجاد شود، 
بانک مرکزی با چه منطقی تصمیم به 
انتشار گواهی ســپرده یورویی گرفته 

است؟

گواهی سپرده یورویی؛ تعهدی برای دولت بعد 

خطر تولد »سلطان یورو«!
عبدالناصر همتی در حالی از تصمیم برای انتشارگواهی 
سپرده یورویی خبر داده که فشار دولت به این بانک در 
سال ۹۶ برای پیش فروش ارز به جایی نرسید و این اقدام 

می تواند منجر به تولد»سلطان یورو«شود!



کسب و کار
یکشنبه 15 تیر 1399  | شمـاره 537

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: گلریز

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

08
اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

ارائه خدمات بانکی و ارتباطی رایگان به استارت آپ ها توسط بانک ایران زمین
مرکز نوآوری بانک ایران زمین با هدف حمایت از زیســت بوم کســب وکارهای نوپای کشور قصد دارد 
 با همکاری ســازمان فناوری اطلاعات ایران بســته خدمات بانکی و ارتباطی رایگان به استارت آپ ها و 

شرکت های دانش بنیان ارائه کند.
وحید محمودیان مدیرعامل مرکز نوآوری ایران زمین در ابتدای این مراسم با اشاره به اقدمات انجام گرفته 

در این مرکز برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها اظهار داشت: هدف از امضای تفاهم نامه 
همکاری بانک ایران زمین و سازمان فناوری اطلاعات ایران این است که بتوانیم مجموعه ای از خدمات را به 

استارت آپ ها و طرح های نوآفرین ارائه و از کسب وکارها حمایت کنیم.
به گفته محمودیان؛ هدف مرکز نوآوری بانک ایران زمین ارائه زیرساخت های مناسب به کسب و کارها به جای سرمایه و سرمایه 

گذاری است. فرزاد غصنفری، مدیر توسعه تجاری آرین تل نیز با اشاره به همگرایی بانک ایران زمین و مجموعه های درون بانک بیان داشت: 
استراتژی شرکت رفتن به اقیانوس آبی است و استارت آپ هایی انتخاب شده که بازار ساز هستند، پلتفرم بانک ایران زمین سیستم بانکداری 
باز در اختیار استارت آپ ها جهت رشد آن ها قرار می دهد ، هدف این است که خدماتی همچون تراکنش های مالی، احراز هویت و صدها مورد 

دیگر به آن ها ارائه شود.

این حقیقت ساده مسئولیت را به 
عهده  رهبران و تیم ها می گذارد 

که از تک تک لحظات بهره 
ببرند. هنگام مواجه با ناامیدی 

می توانید تسلیم شکست شوید 
یا به پیش روی ادامه دهید

،،

برترین ها
یادداشـــت
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ســخنرانی  تماشــای 
پذیرش شکست هیلاری 
کلینتون به من یادآوری 
کرد که مدیریت احساس 
نا امیدی می تواند چقدر 
چالش برانگیز باشد. فقط 
می توانم تصــور کنم چه 
حسی دارد؛ که بعد از یک عمر خدمت 
یک انتخابات را ببازی، صدها میلیون 
دلار سرمایه گذاری را از دست بدهی، 
و نامــزدی خســته کننده و برگزاری 
کمپین حتما بــرای او ویران گر بوده 

است.
 هنوز علیرغم سیل عواطفی که وزیر 
امور خارجه کلینتون باید تجربه کرده 
باشد، این وضعیت را با ذکاوت، کلاس و 
وقار خاص خودش مدیریت کرد. وقار او 
در عین شکست باید برای همه  کسانی 
که مجبورند ناامیدی را مدیریت کنند، 

به ویژه کارآفرینان، الگو باشد.
کارآفرینی برای بنیان گــذاران مثل 
ســوار شــدن در یــک تــرن هوایی 
است. وقتی به یک کســب و کار فکر 
می کنید، دو نوع ســرمایه وجود دارد: 

سرمایه گذاری پولی و عاطفی.
از بین افــراد یک ســازمان، معمولا 
بنیان گذاران بیش ترین سرمایه گذاری 
عاطفــی را دارنــد. هر چه باشــد آن 
کسب وکار بچه شان اســت – و برای 
کارآفرینان زندگی کار اســت و کار، 
زندگی. بد یا خوب، هر چیزی که برای 
یک کسب و کار یا در آن اتفاق می افتد، 

به نوعی شخصی است.
وقتــی ناامیدی از راه می رســد – که 
همیشه این اتفاق می افتد –می توانید 
خیلی راحت بگذارید در چندین جبهه 

شــما را زمین گیر کند. با این حال، به 
خاطر شرکت، تیم، و درایت خود، باید 
بیاموزید چطور به طرزی مثبت با این 

وضعیت کنار بیایید.
من در بســیاری از زمینه ها تخصص 
ندارم، اما حوزه ای کــه در آن تجارب 
زیادی دارم کنار آمدن با ناامیدی است. 
دوســت دارم آن چه طی این سال ها 
آموخته ام به اشتراک بگذارم تا دوستان 
کارآفرینم بتوانند بهتر با چالش هایی 
کنار بیایند که در زندگی شــان روبرو 

می شوند.

  قوی بمانید و ظاهرتان را حفظ 
کنید

نگرش ها به شــدت واگیر هستند، به 
ویژه در یک ســازمان کوچک. این امر 
در جنبه های بسیاری صدق می کند،  
اما به خصوص در مــورد نگرش رهبر 
مهم اســت. اگر یک تیم رهبــر را در 
حالتی افسرده ببیند، مثل آتش همه 
جا پخش می شود. برای رهبران حیاتی 

است که چهره  خود را حفظ کنند.
من به عنوان یــک روش پنهان کردن 
حقیقت به ایــن کار نــگاه نمی کنم، 
ابدا. بلکه مسئله آن اســت که اجازه 
ندهید احساســات گریزان تان روحیه  
اطرافیان تان را تحت تاثیر قرار دهد. به 
نظر مسخره می آید، اما رهبران خوب با 

آه و ناله کردن فخر نمی فروشند.
من در طــول دوره  حرفه ایم تجارب 
زیادی بــرای کنار آمدن بــا ناامیدی 
کســب کــرده ام. اتفاقی هســت که 
خیلی خــوب در ذهنم مانده اســت. 
مــن فرصت داشــتم بــا گروهی که 
به آن هــا اعتمــاد داشــتم، احترام 
می گذاشــتم، و تحســین می کردم 
معامله  دگرگــون کننــده ای انجام 
دهم اما در نهایت بــه لطف نیروهایی 
 خارج از کنترل من، با شکست مواجه

 شد.
دردناک بود، اما فهمیــدم نمی توانم 
اجازه دهــم ناامیدی شــخصی ام بر 
عملکردم یا روحیه  اعضای تیمم تاثیر 

بگذارد. تنها راه کنار آمدن با ناامیدی 
تشــخیص و پذیرش آن و حرکت به 

سوی چیزهای بزرگ تر و بهتر بود.

  هنگام شکست هم باوقار باشید
شکست هیچ لذتی ندارد، و کار خیلی 
راحتی اســت که بگذارید عواطف بر 

شــما غلبه کند. مهم نیست آن موقع 
چقدر ناراحت، سرخورده، یا عصبانی 
هستید،  توانایی نشان دادن وقار تحت 
فشــار یکی از تحســین برانگیزترین 
ویژگی هایی است که یک رهبر می تواند 
داشته باشــد. با این حال، به ندرت به 
طور طبیعی اتفاق می افتــد؛ باید در 

طول زمان پرورش داده شود. وقتی با 
ناامیدی روبه رو می شوید سعی کنید 
موقعیت را با وقار، فهم و احترام کنترل 

کنید.  
وقتی خبرهــای ناامیدکننده دریافت 
می کنــم، تــلاش می کنــم مطمئن 
شــوم طرف دیگری که دخیل است، 
تحســین مرا به خاطر تمام کارهای 
که در آن راه انجام گرفت، تشــخیص 
دهــد. در حالی کــه همه چیز آن طور 
که می خواهیم پیــش نمی رود، وقتی 
تمام افراد دخیل در یک موقعیت آن 
را با افتخار، احترام، و شفافیت مدیریت 
کنند، آینــده با فرصت هایــی برای 

همکاری مجدد، درخشان می ماند.
کنتــرل ناامیدی آن لحظه بــا وقار و 
بزرگی، در ایجاد احترام متقابل بسیار 

موفق عمل می کند.

  به پیش روی فکــر کنید، مهم 
نیست چه می شود

کســب و کار، مثل زندگی، فوتبال، و 
سیاست، بازی سانتی مترها است. من 

متوجه شده ام بیش تر کسب و کارهای 
موفق توسط مجموع تمام تصمیم های 
کوچک و تعاملاتی تعریف می شوند که 
هرروز رخ می دهند، نه توسط حرکات 

راهبردی عظیم.
این حقیقت ساده مسئولیت را به عهده  
رهبران و تیم ها می گــذارد که از تک 
تک لحظات بهره ببرند. هنگام مواجه 
با ناامیدی می توانید تســلیم شکست 
شوید یا به پیش روی ادامه دهید. افراد 
موفق شجاع واقعی را نشان می دهند 
و حتــی در برابــر ناامیــدی و موانع، 
سانتی متر به ســانتی متر، و لحظه به 

لحظه جلو می روند.
صرف نظر از آن که هیلاری کلینتون 
چه احساسی داشت، نمی توانم در میان 
چهره های سرشناس به مثال امروزی 
بهتری فکر کنم که در برابر شکست و 
ناامیدی وقار را نشان دهد. کارآفرینان 
باید توجه کننــد، و تلاش کنند دفعه  
بعد که با ناامیدی مواجه می شوند، با 
چیزی شــبیه درایت کلینتون پاسخ 

نشان دهند.

راهنمای یک کارآفرین برای کنار آمدن با شکست؛ 

وقتی ناامیدی از راه می رسد
هر کسی در برهه ای از زندگی اش ناامیدی را تجربه می کند. 
گاهی، درباره  چیزی به مسخرگی یک فرصت کاری از دست 
رفته. گاهی نیز درباره  چیزی بامعناتر، مثل یک انتخابات 
ریاست جمهوری! در این نوشتار با ما همراه باشید تا راهنمای 
یک کارآفرین برای کنار آمدن با ناامیدی را با هم مرور کنیم.

اگر یک تیم رهبر را در 
حالتی افسرده ببیند، 

مثل آتش همه جا پخش 
می شود. برای رهبران 
حیاتی است که چهره  

خود را حفظ کنند

استارت آپ ها باید مهارت برنامه ریزی پویا داشته باشند

با نگاه بسته به کسب وکارها، قافیه را به بخش خارجی می بازیم

در شرایط فعلی جهانی، بیش از اینکه جنگ نظامی مطرح 
شود، جنگ نرم مطرح است و یکی از راه های قدرت گرفتن 
یا ضعف در این فضا، جنبه اقتصادی است. این روزها یکی 
از مهم ترین ابعاد پیشــرفت اقتصادی در جهان، اقتصاد دیجیتال و فعالیت 

کسب وکارهای نوپا و پلتفرم هاست. 

در ایران هم با وجود تمامی مشکلات و حتی تحریم ها، کارآفرینان عرصه فناوری به خصوص 
در چند سال گذشته، وارد رقابت جهانی شدند و این درحالی است که به اعتقاد نایب رییس 
کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران، با ادامه روند قوانین دست وپا 
گیر دولتی و نگاه بسته به کسب وکارها، برندهای ایرانی عرصه را به بخش خارجی واگذار 

می کنند و بدین ترتیب، تمامیت ارضی کشور هم به مخاطره می افتد.
فرزین فردیس نایب رییس کمیســیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی 
تهران، در نشست »تأثیر کرونا در کسب وکارهای نوپا«، با بیان اینکه کرونا بحرانی در سطح 
جهانی است و فقط مربوط به کسب وکارهای نوپا نیست بلکه کسب وکارهای بزرگ را هم 
در نوردیده، گفت: »آخرین پیش بینی های منتشرشده توســط بانک جهانی و سازمان 
بین المللی پول، تأثیر شیوع کرونا را نزدیک 9/4 درصد رشد منفی در کل دنیا برآورد کرده 
است. مصرف کنندگانی که تا دیروز خیلی سخت رفتار خود را عوض می کردند، ناگهان، 
در کانال های کســب اطلاع، خرید و توزیع عضو شده اند. کســب وکارهای متعددی در 

حوزه استارت آپی مثل گردشگری حدود 90 درصد از گردش مالی و مشتریان 
خود را از دست دادند و در مقابل کسب وکارهایی که در حوزه های توزیع خرد، 
فروشگاه های آنلاین، سرگرمی و آموزش بودند رشد بسیار بزرگی را تجربه کردند. 
مجموعه این تغییرات، اعم از آنچه در رفتار مصرف کننده و زنجیره تولید و توزیع 
که اتفاق می افتد، دو مقوله در حال رخ دادن است. بخشی از این تغییرات گذرا و 
میراست ولی بخشی از این تغییرات پایدار بر جای خود باقی خواهد ماند. نباید تمام 
این تغییرات را دایمی دانست و باید بخش ثابت و ماندگار را از بخش گذرا تفکیک 
کرد. در این صورت اســت که پیش بینی کردن، برنامه ریزی و ایجاد یک برنامه 

عملکردی مناسب برای کسب وکارهای کوچک و بزرگ قابل تحقق تر است.«

    کسب و کارهای نوپا  در کشور ضعیفند
فردیس با بیان اینکه کسب وکارهای نوپا در کشور ضعیف هستند، گفت: »البته 
دلایل متعددی برای آن وجود دارد و تنها یک عامل، مشکلات را برای آنها رقم 
نمی زند. تحریم یک ســری محدودیت ها را به وجود می آورد که البته یکسری 
فرصت ها را هم به وجود آورده است. بی برنامگی ها و اختلافات داخلی می تواند به 
این ضعف دامن بزند. یکی دیگر از دلایل ضعیف شدن کسب وکارها فرهنگ مدیریتی ایرانی 
است. بنگاه های اقتصادی ما از نظر مدیریتی و توان انسانی اصلاً آمادگی روبرو شدن با چنین 
بحرانی را نداشتند. مثلی هست که می گوید اکثر افراد تا زمانی که اولین مشت را در رینگ 
نخورده اند، برنامه عملیاتی برای انجام کارها دارند ولی با اولین مشت متوجه می شوند که 
برنامه درستی ندارند. این اتفاق در اکثر کسب وکارها وجود دارد و طبق تحقیق اکسنت چیر، 
7۱ درصد بنگاه های اقتصادی در ۱00 کشور جهان هیچ برنامه ای برای مواجهه با کووید-۱9 
نداشته اند و تنها هفت درصد بنگاه های اقتصادی جهانی برنامه های اقدام عملکردی برای 
مقابله با شرایط بحرانی داشته اند. درسی که از بحران کرونا گرفتیم این بود که بسیاری از 
درس آموخته های ما تنها روی کاغذ قابل اجرا است و باید توان و مهارت برنامه ریزی چابک تر 
و دینامیک تر را داشته باشیم، باید به سراغ مجموع برنامه هایی برویم که حالت پویا دارند و 
دایم بتوان دید که طی یک ماه آینده چه اتفاقی می افتد که لازمه آن چابکی سازمانی و توان 
مدیریتی است. مدیران و سرمایه گذران اصلی در سازمان باید به این اعتقاد داشته باشند 
که دنیا مداوم در حال تغییر است. این تلنگر باید بیش از هر چیز به ما یاد بدهد که به سمت 

برنامه ریزی دینامیک برویم.«
فردیس با بیان اینکه با توجه به گذرا بودن برخی اتفاقات هنوز زود است در مورد اینکه چند 
درصد بنگاه های اقتصادی در دوره شیوع کرونا زیان دیده اند صحبت کنیم، گفت: »در حوزه 
گردشگری استارت آپ ها ضرر و زیان زیادی دیده اند ولی نباید فراموش کنیم که به واسطه 

همین محدودیت هایی که با آن روبرو بوده ایم یا همان ضربه های کوچکی که قبلاً خورده ایم، 
خودمان را برای مشت بزرگ آماده کرده ایم و برخلاف بنگاه های بزرگ دنیا سریع تر می توانیم 
برای تطبیق با شرایط جدید آماده شویم.« نایب رییس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول 
دیجیتال اتاق تهران با بیان اینکه سطح بنگاه های مختلف واکنش به کرونا متفاوت بود، اظهار 
کرد: »بنگاه های اقتصادی زیادی سعی کردند در کوتاه مدت منابع جدید درآمدی برای خود 
ایجاد کرده تا از این بحران عبور کنند. درگذشته یکی از ویژگی های بنگاه های اقتصادی 
تمرکز برای پاسخ دهی به نیاز مشتریان بود تا بتوانند رشد کنند، امروز دیگر کلمه تمرکز رمز 
عبور از شرایط نیست. بلکه باید به این توجه داشت که چگونه می توان درآمدهای کوتاه مدت 
برای بنگاه ایجاد کرد تا نیروی انسانی باارزشی که برای آموزش آن هزینه شده حفظ کرد و 

بعد بتوان به مسیر ارزش آفرینی بازگشت.«

    هزینه های بالای قطعی اینترنت
نایب رییس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران با اشاره به قطعی 
هشت روزه اینترنت در سال گذشته گفت: »همان زمان اتاق بازرگانی مطالعه ای انجام داد که 
هزینه مستقیم و غیرمستقیم قطع اینترنت برای کسب وکارها و فضای مجازی چقدر است و 
نتیجه آن را هم به تمام ارگان ها و نهادهای تصمیم گیر کشور ارسال کرد تا برای دفعات آتی 
که قرار است چنین تصمیمی گرفته شود، بدانند که فقط حسن های قطع کردن نیست بلکه 
هزینه های زیادی به کشور تحمیل می شود و عده زیادی از مردم را ناامید می کند و جوانانی 
که اینترنت برای آنها حکم هوا را دارد، به جای اینکه دلگرم باشند و کار کنند به مهاجرت فکر 
می کنند. کسانی که در این حوزه کار می کنند باید برخی موضوعات را در ذهن داشته باشند.

وی افزود:»هر پدیده ای حتماً آسیب دارد ولی محروم کردن جامعه از فضایی که اقتصاد 
دیجیتال را برای ما می سازد پاک کردن صورت مساله است. هر فردی که قصد دارد جامعه 
را از اینترنت محروم کند حتماً باید خیر بی شماری که در این فضا به مردم می رسد را ببیند. 
در دوران قرنطینه اسفندماه همین فضای مجازی چقدر به کمک کشور آمد و به کمتر کردن 
رفت وآمدها کمک کرد. مردم به جای حضور در بانک ها از طریق سیستم های پرداخت های 
خرد، اینترنتی کارهای خود را انجام دادند. اجبار کرونا باعث شد افراد سالمند زیادی کار 
کردن با گوشی را یاد گرفتند و از فروشگاه های اینترنتی هم خرید کردند و این اتفاقی است 
که ماندگار می شود.« فردیس با بیان اینکه بنگاه های مبتنی بر اقتصاد دیجیتال کشور در این 
شرایط همراه شدند و پرسنل خود را آموزش دادند، ادامه داد: »پلتفرم های تاکسی اینترنتی 
توانستند رانندگان خود را آموزش دهند تا پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. کاری که 
دولت به راحتی امکان انجام آن را ندارد، پلتفرم های حمل ونقل کشور به راحتی آن را انجام 

دادند تا زنجیره سلامت کشور حفظ شود.«

اتاق بازرگانی تهران
گــــــزارش

استارت آپ

طرح مالیات بر عایدی 
سهام به کجا رسید؟

خبرهایــی مبنی بــر دریافت 
مالیات بر عایدی سرمایه مطرح 
شده اســت. مالیات بر عایدی 
سرمایه شــامل اخذ مالیات در 
حوزه هایی مانند مسکن، زمین، 
طلا، ارز و سهام می شود. چندی 
پیش موضوع دریافت مالیات بر 
سهام مطرح اما این طرح منتفی 
شد. مهدی طغیانی، سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس، بر 
در اولویت نبودن دریافت مالیات 

بر عایدی سهام تایید کرد.
موضوع مالیات بر عایدی سرمایه 
در مجلس شورای اسلامی مطرح 
شده اســت. اما اگر این طرح به 
مرحله تصویب برســد، به زمان 
زیادی برای اجرایی شــدن نیاز 

دارد.
در مقدمه طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه که در خرداد ماه سال 
جاری به هیات رییســه مجلس 
داده شد، اهدافی مانند حمایت 
از تولید و سرمایه گذاری مولد، 
کاهش نوسانات بازارهای دارایی 
از جمله خودرو، مســکن، طلا و 
ارز و جلوگیری از افزایش قیمت 
ناگهانی این بازارها، مطرح شده 

است.
موضوع مالیات بر عایدی، یکی از 
مباحثی بوده است که از مجلس 
دهم، در کمیســیون اقتصادی 
مجلس در حال بررســی است. 
امــا محمدرضــا پورابراهیمی، 
رئیــس کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، از عدم 
دریافت مالیات بر  عایدی سهام و 
همچنین سود سپرده های بانکی 
خبر داد و موضوعیت نداشــتن 
این امر را برای مجلس شــورای 

اسلامی مطرح کرد.
بازار سرمایه در دو سال اخیر با 
رشــد زیادی مواجه بوده است. 
این رشــد و توســعه، همچنان 
تداوم دارد و بســیاری از افراد، 
سرمایه های خود را وارد بورس 
کرده اند. مسئولان نیز با حمایت 
از بازار ســهام، موافقت خود را 
با توســعه هر چه بیشتر بورس 

نشان داده اند.
برخی از افراد دریافت مالیات بر 
عایدی سهام را، دریافت وجهی 
مضاعف می دانند. زیرا شرکت ها 
با پذیرش در بــورس، مالیاتی 
را به دولــت پرداخــت کرده و 
سرمایه گذاران نیز با خرید سهام 
یک شــرکت، مالیات پرداخت 

می کنند.
به طور حتم، دولــت و مجلس 
شــورای اســلامی به اهمیت 
بازار ســرمایه و پر رنگ تر شدن 
نقش آن در اقتصاد کشــور پی 
برده انــد. در نتیجــه چنیــن 
طرح هایی به تصویب نرسیده و 
به جمع موضوعاتی از این دست 
می پیوندند. زیرا در گذشته نیز،  
چنین موضوعاتی مطرح می شد 

اما در نهایت معلق می ماند.
اما ذکر این نکتــه نیز ضروری 
اســت که احتمال مطرح شدن 
دوبــاره چنیــن مباحثــی، در 
مجلس شورای اسلامی از سوی 
نمایندگان وجــود دارد. بدیهی 
است در شرایط فعلی اگر دریافت 
مالیات بر عایدی بازارهایی مانند 
مســکن، ارز، طلا و خودرو نیز 
در اولویت  قرار گیرد، مالیات بر 
عایدی سهام و سپرده های بانکی 
به دلیل تداوم استقبال مردم از 

بازار سرمایه مطرح نخواهد شد.

اقتصاد آنلاین
تحلیــل بورس

ISFAHAN
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